
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2025-BNP-GG-OA 
 
Lima, 13 de junio de 2025 
 
 
 
 

VISTOS: El Informe Técnico N° 000034-2025-BNP-J-DPC-UVDP, de fecha 05 de 
Junio de 2025, de la Unidad Funcional de Valoración y Defensa del Patrimonio 
Bibliográfico Documental de la Dirección de Protección de las Colecciones; el Memorando 
Múltiple N° 000014-2025-BNP-J-DPC de fecha 05 de Junio de 2025, de la Dirección de 
Protección de las Colecciones; el Informe Técnico N° 000006 -2025-BNP-GG-OA-UAF-
VAS, de fecha 12 de Junio de 2025 y los Informes N° 000110-2025-BNP-GG-OA-UAF-
EAC y N° 000448-2025-BNP-GG-OA-UAF, ambos de fecha 12 de Junio de 2025, de la 
Unidad Funcional de Administración Financiera de la Oficina de Administración; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley, a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, el literal m) del artículo 4° de la Sección Primera del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto 
Supremo N° 002-2024-MC, prescribe como una de las funciones generales de la Biblioteca 
Nacional del Perú, la siguiente: “Mantener actualizado el inventario físico nacional de los 
bienes bibliográficos que forman parte del patrimonio cultural de la nación”; 

 
Que, el artículo 19° de la Sección Primera del Reglamento de Organización y 

Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, dispone que la Oficina de Administración, es 
el órgano encargado de realizar la gestión de los recursos humanos, económicos y 
logísticos, en base a la aplicación de los sistemas administrativos de gestión de recursos 
humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el seguimiento de la 
ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, servicios generales y el 
mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF, 
tiene por objeto regular el Sistema Nacional de Contabilidad, conformante de la 
Administración Financiera del Sector Público. Asimismo, el numeral 4.1 del artículo 4 del 
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citado Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, dispone que: “El Sistema 
Nacional de Contabilidad es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, 
técnicas e instrumentos mediante los cuales se ejecuta y evalúa el registro contable de los 
hechos económicos, financieros y patrimoniales del sector público, en armonía con la 
normativa contable internacional vigente”; 

 
Que, el inciso 3 del numeral 7.2 del artículo 7° del mencionado Texto Único 

Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, señala que las Oficinas de Contabilidad o las 
que hagan sus veces en las entidades del Sector Público, tienen entre sus funciones las 
siguientes: “Efectuar las acciones conducentes para el reconocimiento, medición y 
presentación de las transacciones y otros hechos económicos de la entidad con fines de la 
información financiera”. Asimismo, el numeral 14.1 del artículo 14° del mismo cuerpo 
normativo, dispone que: “El registro contable es el acto que consiste en reconocer en la 
información financiera e información presupuestaria de la entidad del Sector Público, las 
transacciones y otros hechos económicos, de acuerdo a su naturaleza, en las cuentas del 
plan contable que corresponda, sustentado con la respectiva documentación física o 
electrónica”; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000003-2024-BNP-GG se 

aprobó la Directiva N° 001-2024-BNP, denominada “Conciliación física y contable del 
material bibliográfico documental registrado en los estados financieros de la Biblioteca 
Nacional del Perú”, la cual señala en su numeral 5.6 que: “La Oficina de Administración, es 
responsable de emitir el acto resolutivo de aprobación de alta y baja de los materiales 
bibliográficos documentales para incorporación y exclusión, según corresponda, de los 
estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú”; 

 
Que, a través del Memorando Múltiple N° 000014-2025-BNP-J-DPC, se remitió el 

Informe Técnico N° 000034-2025-BNP-J-DPC-UVDP, en el cual la Dirección de Protección 
de las Colecciones y la Unidad Funcional de Valoración y Defensa del Patrimonio 
Bibliográfico Documental, remiten la información de asignación de valor económico al MBD 
que custodia de la DPC de la Biblioteca Nacional del Perú, del avance del mes de mayo 
del 2025, conforme a las disposiciones establecidas en la Directiva N° 006-2024-BNP 
“Inventario del material bibliográfico documental que custodia la Biblioteca Nacional del 
Perú – Sede San Borja” aprobada mediante Resolución de Gerencia General N° 000065-
2024-BNP-GG. 

 
Que, mediante el Informe Técnico N° 000006-2025-BNP-GG-OA-UAF-VAS, y los 

Informes N° 000110-2025-BNP-GG-OA-UAF-EAC y N° 000448-2025-BNP-GG-OA-UAF de 
la Unidad Funcional de Administración Financiera de la Oficina de Administración, se 
efectuó el análisis y evaluación de la información recibida por parte de la Dirección de 
Protección de las Colecciones, concluyendo que es necesario emitir el acto resolutivo que 
apruebe el alta de 228 materiales bibliográficos documentales (MBD) con valor económico 
significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de S/ 357,256.73, de los 
cuales 87 MBD por el importe de S/ 25,324.92 son declarados Patrimonio Cultural de la 
Nación y 141 MBD por el importe de S/ 331,931.81 identificados con valor económico igual 
o mayor a la RMV que se detalla en el Anexo adjunto del presente con el fin que sean 
incorporados contablemente en los Estados Financieros. 

 
Con el visado del Coordinador de la Unidad Funcional de Administración Financiera 

y del Contador de la Unidad Funcional de Administración Financiera; 
 
De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 

el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF; la Sección 
Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, 
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aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC; la Directiva N° 001-2024-BNP, 
denominada “Conciliación física y contable del material bibliográfico documental registrado 
en los estados financieros de la Biblioteca Nacional, aprobado mediante Resolución de 
Gerencia General N° 000003-2024-BNP-GG; y demás normas pertinentes; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR el alta de 228 materiales bibliográficos documentales (MBD) 

con valor económico significativo por el importe total ascendente de en moneda nacional 
de S/ 357,256.73 (Trescientos Cincuenta y Siete Mil Doscientos Cincuenta y Seis con 
73/100 soles) de los cuales 87 MBD por el importe de S/ 25,324.92 son declarados 
Patrimonio Cultural de la Nación y 141 MBD por el importe de S/ 331,931.81 identificados 
con valor económico igual o mayor a la RMV conforme se detalla en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución, formulada por la Dirección de Protección de las 
Colecciones, con el fin de que sean incorporados contablemente en los estados 
financieros de la Biblioteca Nacional del Perú. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Administración Financiera de la 

Oficina de Administración efectúe las acciones correspondientes para el registro e 
integración, en los estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú, del alta de los 
228 MBD descritos en el artículo 1° de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad Funcional de 

Administración Financiera de la Oficina de Administración y a la Dirección de Protección 
de las Colecciones, para los fines de su competencia. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 

publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
GIOVANNA SANCHEZ MATTOS 
Jefa de la Oficina de Administración 
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N° CÓDIGO SIGNATURA CBN AUTOR TÍTULO EDICIÓN CIUDAD IMPRENTA AÑO DESCRIPCIÓN FÍSICA TIPO DE MATERIAL
PRECIO BASE EN 

DÓLARES
PRECIO FINAL EN DÓLARES

PRECIO FINAL EN SOLES (Tipo 

de cambio BCRP 20/05/2025)
REPOSITORIO

UBICACIÓN DEL 

MBD

MBD DECLARADOS 

PATRIMONIO 

CULTURAL DE LA 

NACIÓN

POR REGISTRAR O 

POR ACTUALIZAR

RESOLUCIÓN DE 

ALTA ANTERIOR

VALOR 

ECONÓMICO 

ANTERIOR EN LA 

RESOLUCIÓN DE 

ALTA

1  1000007766 X918/K36 107163
 Keith, George 

Mouat

A voyage to South America, and the Cape of Good Hope, in his 

majesty's gun brig The Protector
 London Richard Phillips 1810 43 p.; 21x13 cm. Folletos  USD               2,135.19  USD                                        2,013.33  S/                            7,429.19 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

2  1000007767 918/K52 107164
 King, Philip 

Parker

Derrotero de las Costas de la América Meridional desde el Río de la 

Plata hasta la Bahía de Panamá, con inclusión del Estrecho de 

Magallanes y de las Islas Malvinas y Galápagos

 Madrid Depósito Hidrográfico 1865
xii, 522, [1, 1b] p., lám.; 

22.5x15.5 cm.
Libros  USD                  745.03  USD                                            813.23  S/                            3,000.82 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

3  1000007776 X918/M41 107181  Mallet, Jullien Voyages dans l'intérieur de l'Amérique méridionale  París Masson et Fils Libraires 1824
vi, [7]-291, [4, 1b] p.; 

20.3x15.5 cm.
Libros  USD                  394.91  USD                                            429.11  S/                            1,583.41 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

4  1000007778 918/M43 107183
 Mathison, 

Gilbert Farquhar

Narrative of a visit to Brazil, Chile, Peru, and the Sandwich Islands, 

during the years 1821 and 1822. With miscellaneous remarks on the 

past and present state, and political prospects of those countries

 London Charles Knight 1825
xii, [1, 1b], 358 p., lám., 

map. Pleg.; 22.5x14.5 cm.
Libros  USD               1,053.89  USD                                            861.18  S/                            3,177.75 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

5  1000007779 X918/M43 107185
 Mathison, 

Gilbert Farquhar

Narrative of a visit to Brazil, Chile, Peru, and the Sandwich Islands, 

during the years 1821 and 1822. With miscellaneous remarks on the 

past and present state, and political prospects of those countries

 London Charles Knight 1825
x, 5-478, [2] p.; 22.5x14.5 

cm.
Libros  USD               1,053.89  USD                                            902.81  S/                            3,331.38 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

6  1000007784 918/N48 107190

Neue reisen nach Guiana, Peru und durch das súdliche America, 

worin die merkwúrdigkeiten dieser lánder nebst den sitten und 

gewohnheiten der einwohner beschrieben werden, aus dem 

franzòsischen der herren Barrere, Bougner und La Condamine

 Goettingen, 

[Alemania] 

Berlegts Ubram 

Bandenhóecks
1751

[10], 388, [12] p., lám., 

map. pleg.; 20x13 cm.
Libros  USD                  519.36  USD                                            558.72  S/                            2,061.67 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

7  1000007785 X918/O64/T.1 107193
 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1835 672 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            439.32  S/                            1,621.09 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

8  1000007786 X918/O64/T.2 107194
 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1839-1843 667, [1b] p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            441.93  S/                            1,630.73 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

9  1000007787
X918/O64/T.3. 

Pt.1
107195

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1844 464 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            441.93  S/                            1,630.73 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

10  1000007788 - 1
X918/O64/T.3. 

Pt.2
107196

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1846 270 p., tabla; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

11  1000007788 - 2
X918/O64/T.3. 

Pt.3
107196

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1842
289, [1, 2 b] p.; 36.5X27 

cm.
Libros  USD                  404.82  USD                                            614.71  S/                            2,268.30 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

12  1000007788 - 3
X918/O64/T.3. 

Pt.4
107196

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1846 188p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

13  1000007789 - 1
X918/O64/T.4. 

Pt.1
107197

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1839
x, 362 p., tablas; 36.5X27 

cm.
Libros  USD                  393.35  USD                                            430.86  S/                            1,589.86 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

14  1000007789 - 2
X918/O64/T.4.Pt

.2
107197

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847 32 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  393.35  USD                                            437.44  S/                            1,614.16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

15  1000007789 - 3 
X918/O64/T.4.Pt

.3
107197

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1835-1844
iii, [1b],395 p.; 36.5X27 

cm.
Libros  USD                  393.35  USD                                            437.44  S/                            1,614.16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

LISTADO DE MBD* IDENTIFICADOS CON VALOR SIGNIFICATIVO (PCN o IGUAL/MAYOR A LA RMV**) EN MAYO DE 2025: 228 MBD
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16  1000007790 - 1
X918/O64/T.5.Pt

.1
107198

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847 12 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

17  1000007790 - 2
X918/O64/T.5.Pt

.2
107198

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847 11, [1b] p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

18  1000007790 - 3
X918/O64/T.5.Pt

.3
107198

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1835-1843
xliii, [1b], 758 p., tablas; 

36.5X27 cm.
Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

19  1000007790 - 4
X918/O64/T.5.Pt

.4
107198

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1839-1846 28 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  410.55  USD                                            373.83  S/                            1,379.43 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

20  1000007790 - 5
X918/O64/T.5.Pt

.5
107198

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1839 86 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  410.55  USD                                            407.85  S/                            1,504.98 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

21  1000007791 - 1
X918/O64/T.6.Pt

.1
107199

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1843 39, [1b] p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            482.42  S/                            1,780.12 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

22  1000007791 - 2
X918/O64/T.6.Pt

.2
107199

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1837-1843
[1,1b], 222 p.; 36.5X27 

cm.
Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

23  1000007791 - 3
X918/O64/T.7.Pt

.1-2 
107199

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1839
19, [1b], 119, [1b] p.; 

36.5X27 cm.
Libros  USD                  404.82  USD                                            448.64  S/                            1,655.48 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

24  1000007791 - 5
X918/O64/T.7.Pt

.3
107199

 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847 140 p.; 36.5X27 cm. Libros  USD                  404.82  USD                                            482.42  S/                            1,780.12 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

25  1000007792 X918/O64/T.8 107200
 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847
138 láms., 19 mapas.; 

36.5X27 cm.
Libros  USD               2,213.08  USD                                        1,938.35  S/                            7,152.51 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

26  1000007793 X918/O64/T.9 107201
 Orbigny, Alcide 

d'

Voyage dans l'Amérique Méridionale (le Brésil, la république orientale 

de l'Uruguay, la République argentine, la Patagonie, la république du 

Chili, la république de Bolivia, la républiquedu Pérou), exécuté pendant 

les années 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, et 1833

 París 

Chez P. Bertrand ; 

Strasbourg : Chez Ve. 

Levrault

1847 271 láms.; 36.5X27 cm. Libros  USD               2,213.08  USD                                        1,847.55  S/                            6,817.47 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

27  1000007797 918/P48/V. 3 107209  Porter, David

Giornale di una crociera fatta nell'Oceano Pacífico dal capitano David 

Porter sulla fregata degli Stati Uniti l'Essex negli anni 1812, 1813 e 

1814 : che contiene la descrizione delle isole del Capo-Verte, delle 

coste del Brasile, della Patagonia, del Perù, del Chili e delle isole 

Gallapagos; non che una relazione del gruppo delle Isole Washington, 

delle maniere, costumi e foggie di quegli abitanti ec. ec.

 Milano Giambattista Sonzogno 1820
267, [1b] p., lám., map.; 

17x11 cm.
Libros  USD                  330.85  USD                                            340.66  S/                            1,257.02 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

28  1000007798 918/P48/V. 2 107210  Porter, David

 Giornale di una crociera fatta nell'Oceano Pacífico dal capitano 

David Porter sulla fregata degli Stati Uniti l'Essex negli anni 1812, 

1813 e 1814 : che contiene la descrizione delle isole del Capo-Verte, 

delle coste del Brasile, della Patagonia, del Perù, del Chili e delle isole 

Gallapagos; non che una relazione del gruppo delle Isole Washington, 

delle maniere, costumi e foggie di quegli abitanti ec. ec.

 Milano Giambattista Sonzogno 1820
267, [1b] p., lám., map.; 

17x11 cm.
Libros  USD                  330.85  USD                                            367.12  S/                            1,354.68 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

29  1000007799 918/P48/ V.1 107211  Porter, David

 Giornale di una crociera fatta nell'Oceano Pacífico dal capitano 

David Porter sulla fregata degli Stati Uniti l'Essex negli anni 1812, 

1813 e 1814 : che contiene la descrizione delle isole del Capo-Verte, 

delle coste del Brasile, della Patagonia, del Perù, del Chili e delle isole 

Gallapagos; non che una relazione del gruppo delle Isole Washington, 

delle maniere, costumi e foggie di quegli abitanti ec. ec.

 Milano Giambattista Sonzogno 1820
247, [1b] p., front.; 17x11 

cm.
Libros  USD                  330.85  USD                                            368.66  S/                            1,360.36 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

30  1000007801 X918/P87 107214  Proctor, Robert

Narrative of a journey across the cordillera of the Andes, and of a 

residence in Lima, and other parts of Peru, in the years 1823 and 

1824

 London 
A. Constable and Co. 

London
1825

xvi, 374, [1b, 1] p.; 

21.5x13.5 cm.
Libros  USD                  525.00  USD                                            472.19  S/                            1,742.38 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



31  1000007802 X918/P87 107216  Pullen, John

Memoirs of the maritime affairs of Great-Britain : especially in relation 

to our concerns in the west-indies. To which is prefix d, the original 

letter of the author, to, and by the command of, the earl of Oxford, 

when high treasurer of England, in relation to he south-sea company, 

and the trade they designed to carry on; in which the consequences of 

an ill management in that respect are fully laid open, and the true 

nature of such a commerce explain'd. By the late John Pullen, Esq; 

Governor of Bermudas. To which is added, Capt. Pain's Short view of 

Spanish America: containing a succinct deduction of navigation, from 

its original to the discovery of the new world; and an account of the 

extent, quality, riches, and trade of his Catholick Majesty's dominions 

there, in a method wholly new, and from authorities never yet known to 

the Publick.

 London T. Astley 1732 vii, [1b], viii, 9-72 p. Libros  USD               1,045.77  USD                                        1,067.84  S/                            3,940.32 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

32  1000007803 918/P16 107217  Proctor, Robert

 Narrative of a journey across the cordillera of the Andes, and of a 

residence in Lima, and other parts of Peru, in the years 1823 and 

1824

 London 
A. Constable and Co. 

London
1825 8, xx, 374 p.; 21.4x14.5 cm. Libros  USD                  525.00  USD                                            564.06  S/                            2,081.39 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

33  1000007804 X918/P96/1825 107218  Proctor, Robert

 Narrative of a journey across the cordillera of the Andes, and of a 

residence in Lima, and other parts of Peru, in the years 1823 and 

1824

 London 
A. Constable and Co. 

London
1825 xx, 374 p.; 21.6x14 cm. Libros  USD                  525.00  USD                                            564.06  S/                            2,081.39 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

34  1000007813 918/S38/V.I 107235
 Scarlett, P. 

Campbell

South America and the Pacific : comprising a journey across the 

pampas and the Andes, from Buenos Ayres to Valparaiso, Lima, and 

Panama; with remarks upon the isthmus

 London Henry Colburn 1838
xii, 314 p., front., lám., 

map.pleg.; 20.3x 12 cm. 
Libros  USD                  281.06  USD                                            325.61  S/                            1,201.50 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

35  1000007814 918/S38/V.II 107236
 Scarlett, P. 

Campbell

South America and the Pacific : comprising a journey across the 

pampas and the Andes, from Buenos Ayres to Valparaiso, Lima, and 

Panama; with remarks upon the isthmus

 London Henry Colburn 1838
viii, 352,4 p., front., lám., 

map.pleg.; 20.5x12.5 cm.
Libros  USD                  281.06  USD                                            325.61  S/                            1,201.50 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

36  1000007815 918/S38/V.II 107237
 Scarlett, P. 

Campbell

South America and the Pacific : comprising a journey across the 

pampas and the Andes, from Buenos Ayres to Valparaiso, Lima, and 

Panama; with remarks upon the isthmus

 London Henry Colburn 1838

viii, [1,1b], 352 p., front., 

lám., map.pleg.; 20.5x12.5 

cm.

Libros  USD                  281.06  USD                                            320.32  S/                            1,181.98 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

37  1000007817 918/S674/t.1 107241
 Snow, William 

Parker

A two years cruise off tierra del fuego, the Falkland islands, 

Patagonia, and in The River Plate : a narrative of life in the souther 

seas

 London 
Longman, Brown, Green, 

Longmans 
1857

xv, [1], 376 p., lám., 

map.pleg.; 20x13 cm.
Libros  USD               1,922.41  USD                                        1,815.02  S/                            6,697.42 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

38  1000007818 918/S674/t.2 107242
 Snow, William 

Parker

A two years cruise off tierra del fuego, the Falkland islands, 

Patagonia, and in The River Plate : a narrative of life in the souther 

seas

 London 
Longman, Brown, Green, 

Longmans 
1857

viii, 368 p., front., lám.; 

20x13 cm.
Libros  USD               1,922.41  USD                                        1,800.59  S/                            6,644.16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

39  1000007819 918/S674/t.2/ej.2 [s.d.]
 Snow, William 

Parker

A two years cruise off tierra del fuego, the Falkland islands, 

Patagonia, and in The River Plate : a narrative of life in the souther 

seas

 London 
Longman, Brown, Green, 

Longmans 
1857

viii, 368 p., front., lám., 

map.; 20x13 cm.
Libros  USD               1,922.41  USD                                        1,815.02  S/                            6,697.42 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

40  1000007820
X918/S94/1826/

T.1
107244

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826
XII, 390 p., lám., map.pleg.; 

20.5x12.5 cm.
Libros  USD                  397.75  USD                                            466.03  S/                            1,719.65 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

41  1000007821
X918/S94/1826/

T.2
107246

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826 vi, 496 p.; 20.5x12.5 cm. Libros  USD                  397.75  USD                                            475.21  S/                            1,753.53 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

42  1000007822
X918/S94/1826/

T.3
107248

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826
vii, [1], 440 p.; 20.5x12.5 

cm.
Libros  USD                  397.75  USD                                            475.21  S/                            1,753.53 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

43  1000007823
918/S94/1826/T.

1
107245

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826
xii, 390 p., lám.: 21x13.7 

cm.
Libros  USD                  397.75  USD                                            441.74  S/                            1,630.03 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -



44  1000007824
918/S94/1826/T.

2
107247

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826
vi, 496 p., lám.pleg.: 

21x13.7 cm.
Libros  USD                  397.75  USD                                            441.74  S/                            1,630.03 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

45  1000007825
918/S94/1826/T.

3
107249

 Stevenson, 

William Bennett

Relation historique et descriptive d'un séjour de vingt ans dans  

l'Amérique du Sud, ou Voyage en Araucanie, au Chili, au Pérou et 

dans la Colombie; suivie d'un précis des révolutions des Colonies 

Espagnoles de l'Amérique du Sud; traduite de l'anglais de W. B. 

Stevenson, ancies secrétaire du président de Quito, et ensuite de 

Lord Cochrane; et augmentée de la suite des révolutions de ces 

colonies depuis 1823 jusqu'à ce jour, par Sétier.

 París A. J. Kilian 1826
vii,[1], 440 p., lám.pleg.: 

21x13.7 cm.
Libros  USD                  397.75  USD                                            441.74  S/                            1,630.03 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

46  1000007826 X918/S94/V.1 107250
 Stevenson, 

William Bennett

Historical and descriptive narrative of twenty years' residence in 

South America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

xii, 439, [1] p., front., lám.; 

23.5x15 cm.
Libros  USD                  576.34  USD                                            612.44  S/                            2,259.90 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

47  1000007827 X918/S94/T.I 107251
 Stevenson, 

William Bennett

 Historical and descriptive narrative of twenty years' residence in 

South America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829 xii, 439, [1] p.; 21x13.5 cm. Libros  USD                  576.34  USD                                            848.88  S/                            3,132.38 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

48  1000007828 X918/S94/T.I 107252
 Stevenson, 

William Bennett

 Historical and descriptive narrative of twenty years' residence in 

South America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

xii, 439, [1] p., front., lám.; 

22x14 cm.
Libros  USD                  576.34  USD                                            889.06  S/                            3,280.61 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

49  1000007829 X918/S94/T.II 107253
 Stevenson, 

William Bennett

 Historical and descriptive narrative of twenty years' residence in 

South America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

viii, 434 p., front., lám.; 

22x14 cm.
Libros  USD                  576.34  USD                                            612.44  S/                            2,259.90 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

50  1000007830 X918/S94/V.2 107254
 Stevenson, 

William Bennett

 Historical and descriptive narrative of twenty years' residence in 

South America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

viii, 434 p., front.; 23.5x15 

cm.
Libros  USD                  576.34  USD                                            612.44  S/                            2,259.90 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

51  1000007831 X918/S94/V.2 107255
 Stevenson, 

William Bennett

 Historial and descriptive narrative of twenty years' residence in South 

America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829 viii, 434 p.; 22.2x14 cm. Libros  USD                  576.34  USD                                            652.61  S/                            2,408.14 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

52  1000007832 X918/S94/T.III 107256
 Stevenson, 

William Bennett

 Historial and descriptive narrative of twenty years' residence in South 

America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

vii, [1b], 467, [1b] p., front., 

lám.; 22.2x14 cm. 
Libros  USD                  576.34  USD                                            652.61  S/                            2,408.14 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

53  1000007833 X918/S94/V.3 107257
 Stevenson, 

William Bennett

 Historial and descriptive narrative of twenty years' residence in South 

America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

vii, [1b], 467, [1b] p., front.; 

23.5x15 cm.
Libros  USD                  576.34  USD                                            612.44  S/                            2,259.90 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

54  1000007834 X918/S94/V.3 107258
 Stevenson, 

William Bennett

 Historial and descriptive narrative of twenty years' residence in South 

America
 London 

Longman, Rees, Orme, 

Brown and Green
1829

vii, [1b], 467, [1b] p; 

22.2x14 cm. 
Libros  USD                  576.34  USD                                            612.44  S/                            2,259.90 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

55  1000007840 X918/U42 107266  Ulloa, Antonio

Noticias americanas : entretenimientos phisicos-históricos, sobre la 

América meridional, y la septentrional oriental. Comparación general 

de los territorios, climas y producciones en las tres especies vegetal, 

animal y mineral: con relación particular de las petrificaciones de 

cuerpos marinos de los indios naturales de aquellos países, sus 

costumbres, y usos: de las antigüedades: discurso sobre la lengua, y 

sobre el modo en que pasaron los primeros pobladores.

 Madrid 
Impr. de don Francisco 

Manuel de Mena
1772

[22], 407, [1b, 1, 1b] p.; 

21.5x15.5 cm.
Libros  USD               1,201.25  USD                                        1,173.09  S/                            4,328.69 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

56  1000007841 X918/U42/1781 107267
 Ulloa, Antonio 

de

 Physikallische und historische Rachrinchken vom Sudlichen und 

Nordostlichen America. Aus dem Spanischen ubersetzt von Johann 

Andreas Dieze.. Mit Zusaessen

 Leipzig Weidmanns Erben Reich 1781
xxi, [1], 431, [1b] p.; 

20.5x12 cm.
Libros  USD                  901.26  USD                                            909.27  S/                            3,355.22 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



57  1000007842 X918/U42/1792 107268  Ulloa, Antonio

Noticias americanas : entretenimientos phisicos-históricos, sobre la 

América meridional, y la septentrional oriental. Comparación general 

de los territorios, climas y producciones en las tres especies vegetal, 

animal y mineral; con una relación particular de las de los indios de 

aquellos países, sus costumbres y usos, de las petrificaciones de 

cuerpos marinos, y de las antigüedades. Con un discurso sobre el 

idioma, y conjeturas sobre el modo en que pasaron los primeros 

pobladores.

 Madrid Imprenta Real 1792 [14], 342 p.; 20x14.5 cm. Libros  USD                  472.91  USD                                            550.99  S/                            2,033.14 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

58  1000007843 X918/U42/1792 107270  Ulloa, Antonio

Noticias americanas : entretenimientos phisicos-históricos, sobre la 

América meridional, y la septentrional oriental. Comparación general 

de los territorios, climas y producciones en las tres especies vegetal, 

animal y mineral; con una relación particular de las de los indios de 

aquellos países, sus costumbres y usos, de las petrificaciones de 

cuerpos marinos, y de las antigüedades. Con un discurso sobre el 

idioma, y conjeturas sobre el modo en que pasaron los primeros 

pobladores.

 Madrid Imprenta Real 1792 [14], 342 p.; 20.5x14.5 cm. Libros  USD                  472.91  USD                                            491.30  S/                            1,812.89 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

59  1000007844 X918/U42/1792 107271  Ulloa, Antonio

Noticias americanas : entretenimientos phisicos-históricos, sobre la 

América meridional, y la septentrional oriental. Comparación general 

de los territorios, climas y producciones en las tres especies vegetal, 

animal y mineral; con una relación particular de las de los indios de 

aquellos países, sus costumbres y usos, de las petrificaciones de 

cuerpos marinos, y de las antigüedades. Con un discurso sobre el 

idioma, y conjeturas sobre el modo en que pasaron los primeros 

pobladores.

 Madrid Imprenta Real 1792 [14], 342 p.; 21.5x15 cm. Libros  USD                  472.91  USD                                            540.13  S/                            1,993.06 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

60  1000007845 X918/U42/1792 107272
 Ulloa, Antonio, 

1716-1795

Noticias americanas : entretenimientos phisicos-históricos, sobre la 

América meridional, y la septentrional oriental. Comparación general 

de los territorios, climas y producciones en las tres especies vegetal, 

animal y mineral; con una relación particular de las de los indios de 

aquellos países, sus costumbres y usos, de las petrificaciones de 

cuerpos marinos, y de las antigüedades. Con un discurso sobre el 

idioma, y conjeturas sobre el modo en que pasaron los primeros 

pobladores.

 Madrid Imprenta Real 1792 [14], 342 p.; 21.5x15 cm. Libros  USD                  472.91  USD                                            503.58  S/                            1,858.21 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

61  1000007846 X918/U42M/T.1 107273
 Ulloa, Antonio 

de

 Mémoires philosophiques, historiques, physiques, concernant la 

découverte de l'Amérique : ses anciens habitants, leurs moeurs, leurs 

usages, leur connexion avec les nouveaux habitants, leur religion 

ancienne 

 París  Chez Buisson, Libraire 1787
viii, 376, xv, [1b] p.; 

19.2x12.2 cm.
Libros  USD                  366.20  USD                                            403.21  S/                            1,487.86 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo No Por registrar - -

62  1000007847 X918/U42M/T.2 107274
 Ulloa, Antonio 

de

 Mémoires philosophiques, historiques, physiques, concernant la 

découverte de l'Amérique : ses anciens habitants, leurs moeurs, leurs 

usages, leur connexion avec les nouveaux habitants, leur religion 

ancienne 

 París  Chez Buisson, Libraire 1787
499, [1b], xv, [1b] p.; 

19.5x12.5 cm.
Libros  USD                  366.20  USD                                            403.21  S/                            1,487.86 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

63 1000077209
XRP / 870.036 / 

F38 / t. 1
141141

Fernandez de 

Navarrete, 

Martin

Coleccion de los viajes y descubrimientos que hicieron por mar los 

españoles desde fines del siglo XV. Tomo I
Segunda edición Madrid Imprenta Nacional 1858

[2b, 1, 1b, 3], 6-595, [3b] p. , 

[2] h. de lám. de cartas 

geográficas plegables en 

blanco y negro ; 16x21 cm.

Libros  USD                  421.86 USD 549.89  S/                            2,029.09 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

64 1000077210
XRP / 970.036 / 

F38 / t. 2
141142

Fernandez de 

Navarrete, 

Martin

Coleccion de los viajes y descubrimientos que hicieron por mar los 

españoles desde fines del siglo XV. Tomo II
Segunda edición Madrid Imprenta Nacional 1859

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 6-509, 

[5b] p. ; 16x21 cm.
Libros  USD                  421.86 USD 527.75  S/                            1,947.38 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

65 1000077211
XRP / 970.036 / 

F38 / t. 3
141155

Fernandez de 

Navarrete, 

Martin

Coleccion de los viajes y descubrimientos que hicieron por mar los 

españoles desde fines del siglo XV. Tomo III. Suplemento al Tomo II
[Segunda edición] Madrid

Imprenta y Librería de 

Moya y Plaza
1880

[2b, 1, 1b, 1], iv-xvi, [1, 1b, 1], 

4-655, [3b] p. , [1] h. de lám. 

de plano plegable ; 16x21.5 

cm.

Libros  USD                  421.86 USD 549.89  S/                            2,029.09 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

66 1000077215
XRP / 946.04 / 

F61 / 1770 / t.1
142356 Florez, Henrique

Memorias de las reynas catholicas, historia genealógica de la casa 

real de Castilla y de León, todos los infantes : trages de las reynas en 

estampas: y nuevo aspecto de la historia de España. Tomo I

Segunda edición Madrid Antonio Marin 1770

[2b, 1, 1b, 15], 2-507, [3b] p. 

, [8] h. de lám. ilustradas en 

blanco y negro ; 15x20.5 cm.

Libros  USD                  619.71 USD 768.70  S/                            2,836.52 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

67 1000077216 XRP / 638371 142357 Florez, Henrique

Memorias de las reynas catholicas, historia genealógica de la casa 

real de Castilla y de León, todos los infantes : trages de las reynas en 

estampas: y nuevo aspecto de la historia de España. Tomo II

- Madrid Antonio Marin 1761

[2b, 1, 1b, 2], 497-1060, [2b] 

p. , [13] h. de lám. ilustradas 

en blanco y negro , [1] h. de 

lám. mapa plegable en blanco 

y negro ; 15x20.5 cm.

Libros  USD                  327.10 USD 474.76  S/                            1,751.86 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

68 1000077226
XRP / 869.973 / 

F45C
142367 Fiallo, Fabio Cuentos frágiles - New York Imprenta de H. Braeunlich 1908

[1b, 4, 2b, 2, 1b, 1, 1b, 1], 12-

188, [2b, 3, 1b] p. , [1] h. de 

lám. ilustrada en blanco y 

negro: front. ; 13.5x17 cm.

Libros  USD                  351.55 USD 1,364.66  S/                            5,035.59 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

69 1000077235
XRP / 869.55 / 

F89 / t. 1-2
142376

[Fuentes], 

Manuel 

[Atanasio]

Hojas de coca : colección de artículos. Tomo I, artículos dispépticos - Lima Imprenta del Estado 1877
[2b, 1, 1b, 1], 4-249, [1b, 1, 

7b] p. ; 10x13.8 cm.
Libros  USD                  278.06 USD 534.39  S/                            1,971.88 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



70 1000077236
XRP / 983.009 / 

V59Z1F
142377

Feliú Cruz, 

Guillermo

Las obras de Vicuña Mackenna : estudio bibliográfico precedido de 

un panorama de la labor literaria del escritor
-

[Santiago de 

Chile]

Prensas de la 

Universidad de Chile
1932

[2b, 1, 2b, 2, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 

1, 1b, 1], 14-226, [2b] p. , [1] 

h. de lám. ilustrada en blanco 

y negro: front. , [9] h. de lám. 

de fotografías en blanco y 

negro ; 20x27.5 cm.

Libros  USD                  126.56 USD 594.85  S/                            2,195.00 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

71 1000077237
XRP / 970.036 / 

F38 1837 / t. 4
142378 [s.a.]

Coleccion de los viages y descubrimientos que hicieron por mar los 

españoles desde fines del siglo XV. Tomo IV
- Madrid Imprenta Nacional 1837

[2b, 1, 1b, 1], iv-xc, [1b, 2, 

1b], 3-416, [2b] p. , [2] h. de 

lám. ilustradas en blanco y 

negro ; 16x21 cm.

Libros  USD                  421.86 USD 527.75  S/                            1,947.38 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

72 1000077238
XRP / 970.036 / 

F38 1837 / t. 5
142379 [s.a.]

Coleccion de los viages y descubrimientos que hicieron por mar los 

españoles desde fines del siglo XV. Tomo V
- Madrid Imprenta Nacional 1837

[2b, 1, 1b, 1, 1b], 3-501, [3b] 

p. ; 16x21.5 cm.
Libros  USD                  421.86 USD 549.89  S/                            2,029.09 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

73 1000077239
XRP / 868.3 / 

E65A / 1733
142380

Ercilla y Zuñiga, 

Alonso de

La aravcana, primera, segunda, y tercera parte de Don Alonso de 

Ercilla, y Zuñiga, caballero de la orden de Santiago, gentil-hombre de 

la Camara de la magestad del Emperador Carlos V

- Madrid
Francisco Martinez 

Abad, impresor
1733

[4b, 1, 1b, 14], 1-186, [18] p. 

; 21.5x30 cm.
Libros  USD               1,399.66 USD 1,385.32  S/                            5,111.84 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

74 1000077239
XRP / 868.3 / 

E65A / 1733
142380

Ercilla y Zuñiga, 

Alonso de

La aravcana, cuarta y quinta parte en que se prosigue la historia de 

D. Alonso de Ercilla hasta la reducción del Valle del Arauco, en el 

reyno de Chile

Tercera impresión, 

enmendada, 

corregida

Madrid
Francisco Martinez 

Abad, [impresor]
1735

[1, 1b, 6], 1-167, [11, 4b] p. ; 

21.5x30 cm.
Libros  USD               1,399.66 USD 1,385.32  S/                            5,111.84 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

75 1000077247
XRP / 869.15 / 

G98
142388

Castillo, Ricardo 

del 
Los llamados mexicanismos de la Academia Española - Mexico

Imprenta Franco-

Mexicana
1917

[1, 1b, 5, 1b], 9-191, [3b] p. , 

incluye un volante impreso en 

tinta roja ; 14x19 cm.

Libros  USD                  131.68 USD 594.30  S/                            2,192.96 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

76 1000077249 XRP / 638406 142390 [s.a.]

Albo di onoranze internazionali a Cristoforo Colombo iniziato da 

Angelo de Gubernatis e Cecilio Vallardi pel glorioso ricordo del quarto 

centenario della scoperta dell'America

- Milano
Casa Editrice Dottor 

Francesco Vallardi
1892

[2b, 1, 1b, 3, 1b, 1, 1b, 1], 4-

406, [2b, 1, 1b] p. , incluye 1 

publicación periódica de [13] 

hojas plegables en blanco y 

negro ; 19.5x27 cm.

Libros  USD                  116.62 USD 308.52  S/                            1,138.44 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

77 1000077250 XRP / 638407 142391
Galibert, M. 

Léon 
Histoire de la république de Venise - Paris

Furne el Cie.. Libraires-

Éditeurs; Imprimerie 

Fournier

1847

[2b, 2, 1b, 2, 1b, 1], ii-vii, [1b, 

1], 2-586, [2b] p. , [1] h. de 

lám. ilustrada en blanco y 

negro plegable: front. , [24] h. 

de lám. Ilustradas en blanco y 

negro ; 17.5x25 cm.

Libros  USD                  317.19 USD 578.52  S/                            2,134.73 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

78 1000077252 XRP / 638409 142393
Gorriti, Juana 

[Manuela]
Veladas literarias de Lima : 1876-1877. Tomo primero. Veladas I á X - Buenos Aires Imprenta Europea 1892

[2b, 1, 2b, 2, 1b, 1], vi- xli, 

[1b, 1, 1b, 1], 4-486, [4b] p. , 

[1] h. de lám. de fotografía en 

blanco y negro: front. ; 

16x21.5 cm

Libros  USD               2,000.00 USD 2,732.96  S/                          10,084.63 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

79 1000077266
XRP / 016.3989 

/ G23
142407

García Moreno, 

Melchor
Catálogo paremiológico - Madrid

Sociedad Española de 

Artes Gráficas
1918

[4b, 3, 1b, 1, 1b, 3], 2-248, [1, 

1b, 1, 5b] p. ; 17.5x25 cm.
Libros  USD                  248.03 USD 386.03  S/                            1,424.46 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

80 1000077268 XRP 869.32 / G26 142409 Garriga, Pablo Poesías de Pablo Garriga - Valparaiso Imprenta del progreso 1882

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi-xxviii, 

[1, 1b, 1, 2b, 3], 5-134, [1, 1b, 

1, 1b, 1], 2-199, [1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 6-47, [1b, 1, 3b] p. ; 

20.2x13.5 cm.

Libros  USD                    70.29 USD 359.17  S/                            1,325.34 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

81 1000077270 XRP 869.557 / P 142411
González 

Prada, Manuel
Pájinas libres - París

Tipografia de Paul 

Dupont
1894

[4b, 3, 1b, 1, 1b, 1], 4-252, 

[2b] p. ; 18.8x12.4 cm.
Libros  USD                  167.81 USD 425.78  S/                            1,571.12 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

82 1000077270 XRP 869.557 / P 142411
González 

Prada, Manuel
Horas de lucha - Lima Tip. "El progreso literario" 1908

[1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 2-307, 

[1b, 1, 1b, 1, 1b] p. ; 

18.8x12.4 cm.

Libros  USD                  127.56 USD 338.89  S/                            1,250.49 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



83 1000077271 XRP 869.56 / G19J 142412
Gálvez 

Barrenechea, 

José

Jardín cerrado (poemas y canciones) - París
Casa editorial Garnier 

Hermanos
[1912]

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], viii-

xx, [1, 1b, 1], 4-146, [1, 3b] p. 

, [1] h. de lám. ilustrada a 

blanco y negro ; 18.2x11.6 

cm. 

Libros  USD                    80.84 USD 409.87  S/                            1,512.43 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

84 1000077275XRP 982.004 / G71 1888 142416
González, 

Joaquín Víctor
La tradición nacional - Buenos Aires Félix Lajoune, editor 1888

[4b, 5], 6-535, [3b] p. ; 

18x11.5 cm.
Libros  USD                  234.31 USD 929.16  S/                            3,428.60 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

85 1000077281 XRP 869.56 / B237A5 142422
Herrera, 

Alejandro N.
Nenúfares (libro de versos) - Lima

Lit. Tip. Nacional Pedro 

Berrio
1912

[4b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b], 

5-117, [1b, 2] p. ; 18.5x13.5 

cm.

Libros  USD                    53.72 USD 313.93  S/                            1,158.42 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

86 1000077281 XRP 869.56 / B237A5 142422
Alayza y Paz 

Soldán, Luis
La sed eterna (versos) - Lima

Talleres tipográficos de 

"La Revista"
1911

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b], 

9-136, i-iii, [3b] p. ; 18.5x13.5 

cm

Libros  USD                    67.14 USD 347.51  S/                            1,282.33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

87 1000077281 XRP 869.56 / B237A5 142422
Barreto, 

Federico 
Algo mío : versos escritos en Tacna - Lima Tip. La Voce d'Italia 1912

[3, 1b], iii-xv, [1b], 1-106, [4b] 

p. ; 18.5x13.5 cm.
Libros  USD                    67.14 USD 347.51  S/                            1,282.33 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

88 1000077282 XRP 869.24 / G23I 142423
García Mérou, 

Martín
Impresiones por Martín García Mérou - Madrid Librería de M. Murillo 1884

[2b, 1, 1b, 3], 6-391, [1b] p. ; 

17.2x11 cm.
Libros  USD                    92.20 USD 449.06  S/                            1,657.03 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

89 1000077282 XRP 869.24 / G23I 142423
García Mérou, 

Martín
Lavinia. Poema por Martín García Mérou - Madrid Librería de M. Murillo 1884

[1, 1b, 3], 6-30, [2b] p. ; 

17.2x11 cm.
Folletos  USD                    67.36 USD 348.42  S/                            1,285.68 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

90 1000077282 XRP 869.24 / G23I 142423
García Mérou, 

Martín
Estudios literarios por Martín García Mérou - Madrid Librería de M. Murillo 1884

[1, 1b, 3], 6-212, [1, 4b] p. ; 

17.2x11 cm.
Libros  USD                    67.36 USD 348.42  S/                            1,285.68 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

91 1000077286 XRP 469.2 / G77 142427 Granada, Daniel Vocabulario rioplatense razonado - Montevideo
Imprenta Elzeviriana, de 

C. Becchi y Ca
1889

[4b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi-xviii, 

[1, 1b, 1], 2-314, [1, 5b] p. ; 

18.7x13 cm.

Libros  USD                  190.00 USD 797.34  S/                            2,942.18 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

92 1000077288 XRP 869.23 / G91 142429
Guido y Spano, 

Carlos
Poesías completas Nueva edición Buenos Aires Maucci Hnos editores 1911

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi-xxi,  

[1], 1-434, [1, 1b, 4, 2b] p. , 

[1] h. de lám. ilustrada a 

blanco y negro , [1] tarjeta de 

agradecimiento ; 21.3x14.5 

cm.

Libros  USD                    97.83 USD 519.22  S/                            1,915.93 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

93 1000077290 XRP 989.2032 / G23 142431
Gandía, Enrique 

de
Historia del gran chaco -

Buenos Aires / 

Madrid

Editores Juan Roldán y 

compañía
1929

[5, 1b, 1], 8-209, [1b, 2] p. ; 

25.5x19 cm.
Libros  USD                    81.69 USD 412.64  S/                            1,522.65 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

94 1000077291 XRP 468.82 / G26 142432 Garzón, Tobías

Diccionario argentino : ilustrado con numerosos textos, publicado 

bajo los auspicios de la Comisión nacional del centenario de la 

revolución de Mayo y de la Universidad Nacional de Córdoba 

(República Argentina)

- Barcelona
Imprenta Elzeviriana de 

Borrás y Mestres
1910

[2b, 1, 1b, 3], vi-xv, [1b, 1], 2-

519, [1, 2b] p. ; 26x17 cm.
Libros  USD                  140.00 USD 642.64  S/                            2,371.33 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

95 1000077296 XRP 918.5 / H14 / Ej.2 142437 Haenke, Thadeo Descripción del Perú - Lima Imprenta de "El Lucero" 1901

[1b, 1, 1b, 1], iv-xiii, [1b, 1, 

1b, 1], 2-320, [1], 2, [2b] p. , 

[1] h. de lám. ilustrada a 

blanco y negro, [1] fotografía 

anexada ; 23.7x15.5 cm.

Libros  USD                  142.99 USD 372.66  S/                            1,375.13 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



96 1000077298 XRP 910.08 / A95 142439 Hidalgo, Alberto Arenga lírica al emperador de Alemania, otros poemas - Arequipa Tip. Quiroz Hnos. 1916

[4b, 5, 1b, 3, 1b, 3, 1b, 1, 1, 

1, 1b], 29-40, [1, 1b, 3], xvi-

xxxxii, [1, 1b, 3, 1b], 3-26 p. , 

[1] tarjeta de presentación ; 

18.7x12.5 cm.

Libros  USD                  583.15 USD 2,196.19  S/                            8,103.93 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

97 1000077298 XRP 910.08 / A95 142439
R.P.C. Ayzanoa 

(O.P.)
Impresiones de viaje - Lima

Ramirez hermanos, 

editores
1918

[1, 1b, 3, 1b, 1, 1b, 1], 10-

231, [1] p. ; 18.7x12.5 cm.
Libros  USD                    95.81 USD 463.20  S/                            1,709.19 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

98 1000077301 XRP 946 / H94 142442
Huneeus Gana, 

Jorge

Estudios sobre España : notas y proyectos para un libro. Tomo 

primero
- Santiago Rafael Jover, editor 1889

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi-xlvii, 

[1b, 1, 1b, 1], 2-423, [1b] p. ; 

19x11.5 cm.

Libros  USD                    81.74 USD 407.71  S/                            1,504.46 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

99 1000077302 XRP 918.5 / H97 / t.1 142443
Hutchinson, 

Thomas Joseph

Two years in Peru : with exploration of its antiquities. In two volumes, 

Vol. I
- London

Sampson Low, Marston, 

Low & Searle
1873

[2b, 3, 1b, , 1b, 1], viii-xxiv, 

[1], 2-343, [1, 2b] p. , [16] h. 

de lám. ilustrada a blanco y 

negro , [2] h. de lám. plegable 

a color y blanco y negro ; 

23x14.5 cm.

Libros  USD                  325.00 USD 513.16  S/                            1,893.56 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

100 1000077303 XRP 918.5 / H97 / t.2 142444
Hutchinson, 

Thomas Joseph

Two years in Peru : with exploration of its antiquities. In two volumes, 

Vol. II
- London

Sampson Low, Marston, 

Low & Searle
1873

[4b, 3], iv-xii, [1], 2-334, [1], 2-

48, [2b] p. , [14] h. de lám. 

ilustrada a blanco y negro ; 

22.8x14.5 cm.

Libros  USD                  325.00 USD 513.16  S/                            1,893.56 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

101 1000077308 XRP 974.071 / Z2H 142449
Hernández, 

Fortunato
Un pueblo, un siglo y un hombre, 1810-1910 : ensayo histórico - México

Imprenta de Ignacio 

Escalante
1909

[4b, 1, 1b, 1, 1b 1], 8-415, 

[1b, 1, 1b, 2, 2b] p. , [24] h. 

de lám. ilustrada a blanco y 

negro ; 30x20 cm.

Libros  USD                  239.38 USD 375.61  S/                            1,386.01 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

102 1000077309 XRP 918.5 / P4 / t.2 142450
Junta de Vías 

Fluviales

El Istmo de Fiscarrald. Informes de los Señores La Combe, Von 

Hassel y Pesce
- Lima Imprenta La Industria 1904

[2b, 1, 1b, 1], iv-vi, [1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b, 1], 6-238, [2] p. , 

[1] h. de lám. ilustrada a 

blanco y negro , [5] h. de 

map. plegable a color y 

blanco y negro ; 33x24 cm.

Libros  USD                  247.96 USD 391.96  S/                            1,446.33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

103 1000077309 XRP 918.5 / P4 / t.2 142450
Junta de Vías 

Fluviales
Nuevas exploraciones en la Hoya del Madre de Dios - Lima

Imprenta y Tipografía de 

Carlos Fabbri
1904

[1, 1b, 1], ii-xxv, [1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 6-185, [1, 2b] p. , [4] 

h. de lám. ilustrada a blanco y 

negro , [4] h. de map. 

plegable a color y blanco y 

negro ; 33x24 cm.

Libros  USD                  247.96 USD 391.96  S/                            1,446.33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

104 1000077312 XRP 923.587 / I68 142453
Irisarri, Antonio 

José de

Historia crítica del asesinato cometido en la persona del Gran 

Mariscal de Ayacucho
- Bogotá Imp. de Jose A. Gualla 1846

[2b, 3], 4-367, [1b, 1], ii-lxxx, 

[1, 1b, 2, 2b] p. ; 21.5x14.2 

cm.

Libros  USD                  250.54 USD 488.50  S/                            1,802.56 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

105 1000077319 XRP 989.2032 / I23 142460
[Ibañez de 

Echeverry, 

Bernardo]

[Colección general de documentos, tocantes á la tercera época de 

las conmociones de los Regulares de la Compañia en el Paraguai : 

contiene el reyno jesuitico del Paraguai, por siglo y medio negado y 

oculto, hoy demostrado y descubierto. Su autor D. Bernardo Ibañez 

de Echevarri. Va añadido el Diario de la guerra de los guaranies , 

escrito por el P. Tadéo Henis]

- [Madrid]
[En la Imprenta Real de 

la Gaceta]
[1770]

[12], 1-241, [1b, 1, 1b], 1-

113, [1b] p. ; 23.2x17.5 cm.
Libros  USD               1,050.93 USD 1,052.29  S/                            3,882.95 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

106 1000077320 XRP 984.5 / J25 142461
Jaimes, Julio 

Lucas [Brocha 

gorda]

La Villa Imperial de Potosí : su historia, sus tradiciones y leyendas 

fantásticas, su grandeza y su opulencia fabulosas
- Buenos Aires

Talleres gráficos de L. J. 

Rosso
1905

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi-

xii, [1], 2-535, [1b, 1], ii, [2b] 

p. , [1] h. de lám. ilustrada a 

blanco y negro ; 23x15.5 cm.

Libros  USD                  291.93 USD 435.78  S/                            1,608.02 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

107 1000077323 XRP 869.57 / H557 142464
J.S.H [Julio S. 

Hernández]
Ernesto : cuadro social - Lima Imprenta del Estado 1885

[4b, 1, 1b, 1], ii-x, [1, 1b, 1], 6-

48, [4b] p. ; 18.7x13 cm.
Folletos  USD                    80.96 USD 434.78  S/                            1,604.34 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

108 1000076945
XRP 264.7 / 

O66
140888 [s.a.]

Viasacra : con que María Santisima Reyna de los Angeles se dispuso 

para su glorioso transito visitando los lugares santos, renovo sus 

gozos, y dolores, mostrandonos las huellas que debemos seguir para 

lograr su favor y patrocinio que esta divina señora promete a los 

devotos del misterio de su asunción a la gloria no solo en la vida, sino 

tambien en la muerte

Reimpresión Lima Casa de niños expósitos 1792 [71, 1b] p. ; 11x15.5 cm. Libros  USD                  242.60 USD 379.71  S/                            1,382.14 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



109 1000076945
XRP 264.7 / 

O66
140888 [s.a.]

Novena devota humilde, y afectuosa para implorar la protección, y 

amparo de la Santisima Virgen María nuestra madre, y señora baxo 

el título del Carmen cuya devotisima y milagrosa imagen se venera en 

la Iglesia del Convento Maximo de Jesús de Lima del orden de N. S. 

P. S. Francisco

Reimpresión Lima
Real Casa de los niños 

huérfanos
1796 [35, 1b] p. ; 11x15.5 cm. Folletos  USD                  244.45 USD 381.87  S/                            1,389.99 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

110 1000076945
XRP 264.7 / 

O66
140888

[Mogrovejo, 

Santo Toribio 

Alfonso]

Copia verdadera del milagroso sudor de la poderosa imagen de Ntra. 

Sra. de Copacavana, que es la misma que hoy se venera en la iglesia 

del barrio de San Lázaro en la calle que va para la Alameda de la 

Recolección de los PP. Descalzos de N. P. S. Francisco de esta 

ciudad

- [Lima] [s.n.] 1790
[1, 1b, 1, 1b, 18] p.  : 1 il. a 

blanco y negro ; 11x15.5 cm.
Folletos  USD                  217.04 USD 349.42  S/                            1,271.89 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

111 1000076945
XRP 264.7 / 

O66
140888 [s.a.]

Novena devota, humilde y afectuosa para implorar la proteccion, y 

amparo de la Santísima Virgen María, Nuestra Madre y Señora, baxo 

el título del CARMEN

Reimpresión Lima
Oficina de Don Tadeo 

Lopez
1805 [40] p. ; 11x15.5 cm. Folletos  USD                  194.45 USD 315.90  S/                            1,149.86 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

112 1000076945
XRP 264.7 / 

O66
140888 [s.a.]

Manual que contiene las suplicas, para dar principio a la oración 

mental, y concluirla, segun se observa en la Santa Casa de 

Exercicios de San Francisco Solano de la recolección Franciscana 

de Lima : varias jaculatorias, sentimientos del alma, para mantener la 

mocion de Dios: la vista del Santisimo Sacramento, segun la piadosa 

practica de San Francisco Borja, y la serigráfica exposicion que de la 

oracion del Padre nuestro compuso N. P. San Francisco

Reimpresión Lima
Oficina de Don Tadeo 

Lopez
1814 [1], 2-38 p. ; 11x15.5 cm. Folletos  USD                  194.45 USD 321.81  S/                            1,171.38 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

113 1000076946
XRP 869.23 / 

A79A
140889 Ascasubi, Hilario

Aniceto el gallo : gacetero, prosista y gauchi-poeta argentino, extracto 

del periodico de este titulo publicado en Buenos Aires el año de 1854 

y otras poesias ineditas

- Paris Imprenta de Paul Dupont 1872

[2b, 1, 2b, 2, 1b, 1, 1b, 1], 2-

493 p. : 1 lám. ilustrada a 

color ; 17x25 cm.

Libros  USD                  400.00 USD 549.95  S/                            2,001.83 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

114 1000076947
XRP 869.23 / 

A79
140890 Ascasubi, Hilario

Paulino Lucero o los gauchos del Rio de la Plata cantando y 

combatiendo contra los tiranos de las republicas argentinas y Oriental 

del Uruguay, 1839-1851 : se refieren todos los episodios del sitio de 

nueve años que resistio heroicamente Montevideo, e igualmente los 

combates que en la campaña oriental sostuvieron los gauchos 

patriotas hasta postrar al tirano Juan Manuel Rosas y sus satelites

- Paris Imprenta de Paul Dupont 1872

[1, 2b, 2, 1b, 1, 1b, 1], ii, [1],  

2-421, [1b, 1, 1b] p. : 1 lám. 

ilustrada a color ; 16.5x25.5 

cm.

Libros  USD                  402.50 USD 552.48  S/                            2,011.02 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

115 1000076948
XRP 869.633 / 

A45
1408901 Alvarez, Enrique Santa fé redimida - Bogota

Imprenta de Medardo 

Rivas
1885

[2b,3, 1b, 1, 1b, 1], 6-195, 

[3b] p. ; 14.5x21 cm.
Libros  USD                  104.78 USD 495.30  S/                            1,802.91 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

116 1000076950
XRP 869.624 / 

A57 1914
1408903

Rendón, Victor 

M.
Telepatías - Madrid

Imprenta de la Viuda de 

A. Alvarez
1913

[3, 1b, 1], 6-248, [1, 5b] p. ; 

13.5x19 cm.
Libros  USD                    76.67 USD 387.15  S/                            1,409.21 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

117 1000076951
XRP 869.633 / 

A61 / t.1-2
1408904 Añez, Julio Parnaso colombiano : colección de poesías escogidas. Tomo I - Bogotá [s.n.] 1886

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], ii-lxix, 

[1b,1], 6-320, [7, 1b] p. : 1 

recorte periodístico ; 15.5x21 

cm.

Libros  USD                  124.54 USD 570.12  S/                            2,075.23 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

118 1000076952
XRP 983.042 / 

Z3A5
1408905

Amunátegui 

Reyes, Miguel 

Luis

Don Bernardo O'Higgins : juzgado por algunos de sus 

contemporáneos según documentos inéditos
-

Santiago de 

Chile
Imprenta Universitaria 1917

[2b, 1, 1b, 3], 6-80 p. ; 

15x21.5 cm.
Libros  USD                    69.44 USD 357.12  S/                            1,299.91 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

119 1000076952
XRP 983.042 / 

Z3A5
1408905 Zum Felde, A. El huanakauri - Montevideo El Siglo Ilustrado 1917

[1, 1b, 1, 1b, 3], 6-95, [1, 2b] 

p. ; 15x21.5 cm.
Libros  USD                    63.90 USD 334.07  S/                            1,216.03 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

120 1000076956 XRP-PP 003 140899 [s.a.] Anales de construcciones civiles y de minas del Perú. Tomo IV - Lima
Imprenta Liberal de F. 

Masias y Ca.
1884

[4b, 3, 1b, 1], vi-vii, [1b, 1], 2-

155, [1b, 3, 1b, 1, 1b, 1], 4-64 

p. ; 15.5x23 cm.

Libros  USD                    90.47 USD 440.96  S/                            1,605.08 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

121 1000076964
XRP 030 / A 

1899
140907 [Casa Peuser] Almanaque Peuser para el año de 1899 - Buenos Aires

Establecimiento Gráfico 

de Jacobo Peuser
1898

[4b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 8-175, 

[2], ii-xl, [1, 1b] p. : il. a color y 

blanco y negro ; 18x25.5 cm.

Libros  USD                  182.90 USD 792.62  S/                            2,885.13 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



122 1000076965
XRP 030 / A 

1900
140908 [Casa Peuser] Almanaque Peuser para el año MCM - Buenos Aires

Establecimiento Gráfico 

de Jacobo Peuser
1899

[4b, 9, 1b, 1, 1b, 1], 6-176, [1, 

1b, 1, 1b, 42, 4b] p. : il. a 

color y blanco y negro ; 18x26 

cm.

Libros  USD                  182.90 USD 798.36  S/                            2,906.01 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

123 1000076971
XRP 983.02 / 

A62
140914 [s.a.]

Apéndice a la relación del viage [sic.] al Magallanes de la fragata de 

guerra Santa María de la Cabeza, que contiene el de los paquebotes 

Santa Casilda y Santa Eulalia para completar el reconocimiento del 

estrecho en los años de 1788 y 1789 : trabajado de orden superior

- Madrid
Imprenta de la viuda de 

D. Joaquin Ibarra
1793

[1, 1b, 2], 1-128, [1, 1b] p. : 2 

[h.] plegables a blanco y 

negro ; 18x24 cm.

Libros  USD                  902.79 USD 999.38  S/                            3,637.74 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

124 1000076979
XRP 869.14 / 

G68
140922 [s.a.]

Álbum : prosa y verso de los escritores de la ciudad de Mazatlán, 

Estado de Sinaloa, República Mexicana, editado á expensas del 

tesoro del municipio, por acuerdo de su I. ayuntamiento y a iniciativa 

de la junta de la exposición del distrito para la exposicion internacional 

de París

- Mazatlán
Imprenta y casa editorial 

de Miguel Retes
1889

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], ii, [1], 2-

251, [1b, 1], 2, [2b] p. , [1] h. 

de lám. ilustrada a color ; 

29.7x22 cm.

Libros  USD                  157.16 USD 754.26  S/                            2,745.50 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

125 1000076980 XRP 868.5 / A35 140923
Alcalá Galiano, 

José

Estereoscopio social : colección de cuadros contemporáneos, 

fotograf?as, acuarelas, dibujos, estampas, caricaturas, grupos, 

bustos, agua-fuertes, bocetos, vistas, paisages, bodegones, 

camafeos, etc., etc. tomados del natural y puestos en verso satírico-

humorístico

- Madrid
Imprenta de José 

Noguera
1872

[2b, 3, 1b, 1], viii - xxxi, [1b, 

1], 2 - 179, [3b] p. , [2] h. 

plegables con anotaciones 

manuscritas ; 16x11 cm. 

Libros  USD                  168.19 USD 797.33  S/                            2,902.30 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

126 1000076982
XRP 985.611 / 

P19 / Ej. 2
140925 [s.a.] Anales del Cuzco : 1600 á 1750 - Lima Imprenta de "El Estado" 1901

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], vi - viii, 

[1], 2 - 483 , [3b] p. ; 25.2x18 

cm.

Libros  USD                  155.18 USD 705.44  S/                            2,567.81 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

127 1000076988
XRP 346.43J / 

A38
140931

Aldunate Solar, 

D. Carlos

Alegato pronunciado por D. Carlos Aldunate Solar ante la Iltma. corte 

de apelaciones de Santiago en defensa de D. Enrique Sloman en las 

audiencias de 2, 14 y 16 de Julio de 1906

-
Santiago de 

Chile
Imprenta Cervantes 1906

[1, 1b, 1, 1b, 1], 4-114 [2b] p. 

; 24x15.5 cm.
Libros  USD                    98.91 USD 481.06  S/                            1,751.04 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

128 1000076989
XRP 869.633 / 

A67
140932 Arboleda, Julio Poesías de Julio Arboleda -

Nueva York / 

Bogotá

D. Appleton y compañía / 

Librería americana y 

española

1883

[2b, 3], iv-lxxiv, [1, 1b, 1], 4-

302, [4b] p. , [4] h. de lám. 

ilustrada a blanco y negro ; 

20,4x14.5 cm.

Libros  USD                  113.88 USD 558.47  S/                            2,032.83 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

129 1000076997
XRP 869.964 / 

A75N
140940 Arnao, Nicolás Notas perdidas : poesías populares - Habana Imprenta "El siglo XX" 1911

[4b, 1, 1b], iii-xxxv, [1b], 1-

358, [2b] ; 19.6x12.7 cm.
Libros  USD                    67.22 USD 348.07  S/                            1,266.99 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

130 1000076999 XRP 985.02 / A 140942 [s.a.]
El asesinato de Manuel Pardo, presidente del senado : 16 de 

Noviembre de 1878
- Lima Imprenta de El Estado 1878

[4b, 6], 5-953, [1, 4b] p. ; 

28.5x19.5 cm.
Libros  USD                  336.38 USD 484.01  S/                            1,761.81 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

131 1000077000
XRP 030 / M 

1885
140943 [s.a.] Almanaque de El Motin para 1885 - Madrid

Establecimiento tipo-

litográfico
1884

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 3, 1b], 9-

185, [7] p. ; 19.2x12.4 cm.
Libros  USD                  182.66 USD 312.80  S/                            1,138.58 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

132 1000077000
XRP 030 / M 

1885
140943 [s.a.] Almanaque de el Motin para 1887 - Madrid

Imprenta de Emilio Saco 

y Brey
1886

[1, 1b, 1], 4-198 p. [14] h. de 

lám. ilustrada a color ; 

19.2x12.4 cm.

Libros  USD                  180.92 USD 312.00  S/                            1,135.70 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

133 1000077000
XRP 030 / M 

1885
140943 Vela, Mariano Almanaque de el Motin para 1888 - Madrid

Imprenta popular, á 

cargo de Tomás Rey
[s.f.]

[1, 1b, 1, 1b, 1] 6 -201, [1b, 6, 

2b] p. ; 19.2x12.4 cm.
Libros  USD                  180.92 USD 314.46  S/                            1,144.62 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

134 1000077001
XRP 868.5 / A / 

t.1
140944

Novo y Colson, 

Pedro de

Autores dramáticos contemporáneos y joyas del teatro español del 

siglo XIX. Tomo I
- Madrid Imprenta de Fortanet 1881

[2b, 1, 1b,3, 1b, 1, 1b, 1], ii-

lxix, [1b, 1, 1b, 1], 2-468, [1, 

5b] p. , [8] h. de lám. ilustrada 

a blanco y negro ; 32,3x22.5 

cm.

Libros  USD                  154.18 USD 679.24  S/                            2,472.42 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -



135 1000077003
XRP 353.111L8 

/ M6E
140946

Corbacho, José 

M. 
 El 28 de julio de 1821 - Lima [s.n.] 1911

[1, 1b, 1, 1b, 1], 6-24, [1, 1b, 

1], ii-xvii, [5b] p. , [10] h. de 

lám. ilustrada a blanco y 

negro;  28.3x20.3 cm.

Folletos  USD                    80.18 USD 401.15  S/                            1,460.19 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

136 1000077033
XRP 869.32 / 

B23 / t.1-2
140976

Barra, Eduardo 

de la
Poesías de Eduardo de la Barra. Tomo primero. Poesía subjetiva -

Santiago de 

Chile
Imprenta Cervantes 1889

[2b, 3, 1b, 1, 1b, 1], 4-401, 

[1b, 1, 1b] p. ; 19.4x13.5 cm.
Libros  USD                    77.55 USD 388.05  S/                            1,412.50 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

137 1000077034
XRP 968.1 / 

B38 1887
140977

Benedetti, 

Carlos
Historia de Colombia 2da edición Lima

Imprenta del Universo de 

Carlos Prince
1887

4b, 3], iv-vi, [1], 2-961, [3b] p. 

; 21x14 cm.
Libros  USD                  145.53 USD 642.73  S/                            2,339.55 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

138 1000077035
XRP 869.741 / 

B36 / v.3
140978 Bello, Andrés Obras completas de Don Andrés Bello. Volumen III. Poesías -

Santiago de 

Chile

Impreso por Pedro G. 

Ramirez
1883

[2b, 3, 1b, 1], vi-lxxxiv, [1], 2-

570, [2b] p. ; 24.5x16 cm.
Libros  USD                  162.67 USD 703.33  S/                            2,560.13 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

139 1000077037 XRP 980.4 / R41 140980 [s.a.] Catálogo del Archivo de mojos y chiquitos -
Santiago de 

Chile
Imprenta Gutenberg 1888

[4b, 1, 1b, 1, 1b ,1, 1b, 1, 1b 

,1],10-627, [1, 2b] p. ; 

22.2x14.5 cm.

Libros  USD                  490.00 USD 618.58  S/                            2,251.64 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

140 1000077038
XRP 923.587 / 

Z8P
140981

Rodriguez, 

Simon

El libertador del mediodía de América y sus compañeros de armas : 

defendidos por un amigo de la causa social
- Arequipa

Imprenta pública, 

administrada por Vicente 

Sánchez

1830
[1], ii-iv, 1-158, [1, 3b] p. ; 

19x13.5 cm.
Libros  USD               1,500.00 USD 2,004.11  S/                            7,294.96 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

141 1000077048
XRP 869.812 / 

B45
140991

Bermudez, 

Washington 

Pedro [Timoteo]

Baturrillo Uruguayo - Montevideo

Imprenta á vapor y 

Encuadernacion de EL 

LAURAK-BAT

1885
[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 6-288, 

[2b] p. ; 22.5x15 cm.
Libros  USD                  332.00 USD 1,389.56  S/                            5,058.01 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Ricardo 

Palma

NO Por registrar - -

142 - C985.04 / C7 3040110

Comisión 

Nacional del 

Sesquicentenari

o de la 

Independencia 

del Perú.

Prospecto Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Editorial Jurídica S. A.)

1971
[2b, 2], 5-32, [1, 1b] p.; 

24.1 x 17.4 cm. 
Folletos  USD                    24.00  USD                                              54.82  S/                               202.28 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

143 - X985.04 / C / 1:1 127426
Pacheco Vélez, 

César
Los ideólogos: Juan Pablo Viscardo y Guzmán. Tomo I. Volumen 1º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-

cxxviii, [1, 1b, 1], 4-840, 

[1b, 1, 2b] p.: [1] h. de lám. 

pleg.: il.; 24.8 x 18.5 x 6 cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

144 - X985.04 / C / 1:2 127427
Zevallos Ortega, 

Oscar Noé
Los ideólogos: Toribio Rodríguez de Mendoza. Tomo I. Volumen 2º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Talleres Gráficos de 

Editorial Salesiana)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, [1, 

1b], 3-361, [1b, 1, 1b] p.: [2] 

h. de láms.: il.; 24.2 x 17.3 

x 3.4 cm. 

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

145 - X985.04 / C / 1:3 127429
Maticorena 

Estrada, Miguel
Los ideólogos: José Baquijano y Carrillo. Tomo I. Volumen 3º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Editorial Jurídica S. A.)

1976

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xv, 

[2], 2-272, 277-280, 273-

276, 285-288, 281-284, 

289-628, [3, 1b] p.: [1] h. de 

lám.: il., tab.; 24.2 x 18.5 x 

5.2 cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

146 - 985.04 / C / 1-5 324487

Vidaurre y 

Encalada, 

Manuel Lorenzo 

de

Los ideólogos: "Plan del Perú" y otros escritos por Manuel Lorenzo 

de Vidaurre. Tomo I. Volumen 5º
Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xlviii, 

[3, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 10-

507, [2b, 1, 2b] p.: [1] h. de 

lám.: front.; 24.8 x 17.9 x 

4.4 cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

147 - X985.04 / C / 1:6 127431

Vidaurre y 

Encalada, 

Manuel Lorenzo 

de

Los ideólogos: "Cartas americanas" por Manuel Lorenzo de Vidaurre. 

Tomo I. Volumen 6º
Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xxiii, 

[1b, 3], 4-569, [1b, 1, 1b] p.: 

tab.; 24.7 x 17.7 x 4.7 cm.
Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



148 -
X985.04 / C / 

1:7-8
127432

Arias Schreiber 

Pezet, Jorge
Los ideólogos: Hipólito Unanue. Tomo I. Volumen 7º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Editorial Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xxvii, 

[1b, 1, 1b,1, 1b, 1, 1b, 1], 4-

782, [1, 1b, 1, 3b] p.: [3] h. 

de láms.: il.; 24.3 x 17.3 x 7 

cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

149 -
X985.04 / C / 

1:7-8
127434

Arias Schreiber 

Pezet, Jorge
Los ideólogos: Hipólito Unanue. Tomo I. Volumen 8º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Editorial Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 6-436, [1, 1b], 437-

948, [2] p.: il.; 24.3 x 17.5 x 

8 cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

150 -
X985.04 / C / 

1:9-10
127436

Tamayo 

Vargas, Augusto
Los ideólogos: José Faustino Sánchez Carrión. Tomo I. Volumen 9º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Talleres de Tipografía y 

Offset Peruana S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv-xxxv, [1b, 1, 1b, 1], 4-

627, [1] p.: il.; 24.3 x 17.3 x 

5.7 cm.

Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

151 -

985.04 / C / 1:9-

10

/ v.10 / Ej. 4

127440
Tamayo 

Vargas, Augusto

Los ideólogos: José Faustino Sánchez Carrión. Tomo I. Volumen 

10º
Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Talleres de Tipografía y 

Offset Peruana S.A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 4-

415, [1] p. ; 24.1 x 18 x 2.9 

cm.
Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

152 -
X985.04 / C / 

1:11
127442

Ortiz de 

Zevallos Paz 

Soldán, Carlos

Los ideólogos: José María de Pando. Tomo I. Volumen 11º Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú 

(Editorial Italperu S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], ii-

iv, 3-799, [3] p.; 24 x 18.1 x 

6.6 cm.
Libros  USD                    45.14  USD                                              84.75  S/                               312.73 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

153 -
X985.04 / C / 

2:1-3
127444

Valcárcel, 

Carlos Daniel
La rebelión de Túpac Amaru: antecedentes. Tomo II. Volúmen 1° Primera edición. Lima

Comisión Nacional del 

Sesquicentenario de la 

Independencia del Perú

[1971]

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xvi-xxix, [1b, 1, 1b, 1, 3b, 

1], 4-490, 507-737, [1] p.: 

[1] h. de lám.: il.; 24.3x 18.5 

x 6.3 cm.

Libros  USD                    50.00  USD                                              92.87  S/                               342.67 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

154 -
985.04 / C / 2:1-

3
324410

Valcárcel, 

Carlos Daniel
La rebelión de Túpac Amaru: la rebelión. Tomo II. Volúmen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Talleres 

Gráficos "Cecil" S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b, 1], 18-925, [1b, 

1, 1b] p.: il.; 24 x 17.2 x 7.5 

cm.

Libros  USD                    51.60  USD                                              95.52  S/                               352.47 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

155 -
X985.04 / C / 

2:1-3
127448

Valcárcel, 

Carlos Daniel

La rebelión de Túpac Amaru: la rebelión (continuación). Tomo II. 

Volúmen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Talleres 

Gráficos "Cecil" S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 3], 

18-946, [1, 1b, 1, 1b, 1, 1b] 

p.: il.; 24 x 17.1 x 7.7 cm.
Libros  USD                    51.60  USD                                              95.52  S/                               352.47 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

156 - X985.04 / C / 2:4 127449

Durand Flórez, 

Guillermo 

(comp.)

La rebelión de Túpac Amaru. Tomo II. Volúmen 4° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xiii, 

[1b, 1, 1b, 1], 2-438, [1, 1b] 

p.; 24.3 x 17.5 x 4.2 cm.

Libros  USD                    50.00  USD                                              92.87  S/                               342.67 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

157 - X985.04 / C / 3 127451
Temple, Ella 

Dunbar

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución de 

Huánuco, Panatahuas y Huamalíes de 1812. Tomo III. Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

iv-xcvii, [2, 1b, 1], 4-420, [1, 

3b] p.: [2] h. de láms. pleg., 

[5] h. de láms.: il. (algunas 

a col.); 24 x 17.8 x 4.3 cm.

Libros  USD                    32.68  USD                                              63.55  S/                               234.50 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

158 - 985.04 / C / 3 324414
Temple, Ella 

Dunbar

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución de 

Huánuco, Panatahuas y Huamalíes de 1812. Tomo III. Volumen 2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 3, 1b, 1], 2-797, 

[1b, 1, 1b] p.: [2] h. de láms. 

pleg., [2] h. de láms.: il. 

(algunas a col.); 24 x 17.1 

x 6.3 cm.

Libros  USD                    32.68  USD                                              62.30  S/                               229.88 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

159 - X985.04 / C / 3 127460
Temple, Ella 

Dunbar

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución de 

Huánuco, Panatahuas y Huamalíes de 1812. Tomo III. Volumen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 3, 1b, 1], 2-759, 

[1] p.: [1] h. de lám. pleg., 

[8] h. de láms.: il. (algunas 

a col.); 24 x 17.2 x 6 cm.

Libros  USD                    32.68  USD                                              62.46  S/                               230.49 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

160 - X985.04 / C / 3 127461
Temple, Ella 

Dunbar

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución de 

Huánuco, Panatahuas y Huamalíes de 1812. Tomo III. Volumen 4°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 3, 1b, 1], 2-802, 

[1, 1b] p.: [2] h. de láms. 

pleg., [4] h. de láms.: il. 

(algunas a col.); 23.9 x 

17.1 x 6.4 cm.

Libros  USD                    32.68  USD                                              63.55  S/                               234.50 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



161 - X985.04 / C / 3 127463
Temple, Ella 

Dunbar

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La Revolución de 

Huánuco, Panatahuas y Huamalíes de 1812. Anexos. Tomo III. 

Volumen 5°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 6-155, [1, 1b, 1] p.; 

24 x 17.2 x 1.3 cm.

Libros  USD                    32.68  USD                                              63.55  S/                               234.50 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

162 - X985.04 / C / 3V 127456

Villanueva 

Urteaga, 

Horacio

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución del Cuzco 

de 1814. Tomo III.
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Talleres de 

la Editorial Universitaria 

S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, xi-xxi, 

[1b, 1], 2-367, [1] p.; 24.1 

x 17.2 x 3.2 cm.

Libros  USD                    32.25  USD                                              62.85  S/                               231.93 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

163 -
X985.04 / C / 

3:7-8
127464

Aparicio Vega, 

Manuel Jesús

Conspiraciones y Rebeliones en el siglo XIX: La revolución del Cusco 

de 1814. Tomo III. Volumen 7°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xiv, 

[1, 1b, 1], 4-774, [1, 3b] 

p.; 24.2 x 17.3 x 6 cm.

Libros  USD                    32.25  USD                                              62.85  S/                               231.93 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

164 -
X985.04 / C / 

3:7-8
127467

Aparicio Vega, 

Manuel Jesús

Conspiraciones y rebeliones en el siglo XIX: La revolución del Cusco 

de 1814. Tomo III. Volumen 8°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], 2-618, 

[1, 3b] p.; 24.3 x 17.3 x 

4.5 cm.

Libros  USD                    32.25  USD                                              62.85  S/                               231.93 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

165 - 985.04 / C / 4 324500
Durand Flórez, 

Guillermo

El Perú en las Cortes de Cádiz. Tomo IV. Volumen 1

°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-

xxiv, [1, 1b, 1], 4-628, [1, 

3b] p.; 24.1 x 17.5 x 5 cm.

Libros  USD                    33.59  USD                                              65.08  S/                               240.15 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

166 - 985.04 / C / 4 324421
Durand Flórez, 

Guillermo
El Perú en las Cortes de Cádiz. Tomo IV. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], 2-539, 

[1b, 1, 1b] p.: [4] h. de 

láms. pleg.: tab.; 24.1 x 

17.6 x 4.5 cm. 

Libros  USD                    33.59  USD                                              65.08  S/                               240.15 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

167 -
985.04 / C / 5:1-

6
324427

Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Lumen S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

iv-xxxv, [1b, 1, 1b, 1], 4-

584, [2b, 1, 1b] p.: [1] h. 

de lám. pleg., [8] h. de 

láms.: il., tab.; 23.9 x 16.9 

x 5 cm.

Libros  USD                    35.02  USD                                              67.55  S/                               249.27 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

168 -
985.04 / C / 5:1-

6
324428

Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Lumen S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-573, [1b, 1, 1b] 

p.: [2] h. de láms. pleg., 

[13] h. de láms.: il. 

(algunas a col.); 23.8 x 17 

x 4.6 cm.

Libros  USD                    35.02  USD                                              67.55  S/                               249.27 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

169 -
985.04 / C / 5:1-

6
324429

Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Editorial 

Lumen S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-458, [1, 1b, 1, 1b, 

1], 462-524, [1, 1b, 1, 1b] 

p.: [1] h. de lám. pleg., [12] 

h. de láms.: il.; 23.9 x 17 x 

4.4 cm.

Libros  USD                    27.20  USD                                              54.57  S/                               201.37 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

170 -
985.04 / C / 5:1-

6
324425

Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 4°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Editorial 

Lumen S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-642, [1, 1b] p.: [3] 

h. de láms. pleg., [13] h. de 

láms.: il., tab.; 23.9 x 17.5 x 

5.2 cm.

Libros  USD                    23.34  USD                                              48.06  S/                               177.35 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

171 -
985.04 / C / 5:1-

6
324426

Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 5°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1975] (Editorial 

Lumen S.A.)

[1975]

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-756, [1, 3b] p.: [1] 

h. de lám. pleg., [12] h. de 

láms.: il., tab.; 23.9 x 16.8 x 

6.3 cm.

Libros  USD                    27.20  USD                                              54.57  S/                               201.37 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

172 -

985.04 / C / 5:1-

6 /

v.6 / Ej. 4

127483
Temple, Ella 

Dunbar

La acción patriótica del pueblo en la emancipación. Guerrillas y 

montoneras. Tomo V. Volumen 6°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Editorial 

Lumen S.A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-723, [2, 1b] p.: [1] 

h. de lám. pleg., [19] h. de 

láms.: il., tab.; 23.9 x 17.2 x 

6.2 cm.

Libros  USD                    27.20  USD                                              54.57  S/                               201.37 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

173 -
X985.04 / C / 

6:1-2
127486

Denegri Luna, 

Félix
Asuntos militares: Defensa del Virreynato. Tomo VI. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Imprenta del 

Colegio Militar Leoncio 

Prado)

1971

[2b, 4], vii-xv, [1b, 1, 1b, 1], 

4-293, [1b, 1, 1b] p.: [7] h. 

de láms. pleg.: tab.; 24 x 

17.6 x 2.8 cm. 

Libros  USD                    32.53  USD                                              63.31  S/                               233.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



174 -
X985.04 / C / 

6:1-2
127489

Denegri Luna, 

Félix

Asuntos militares: El Ejército Libertador del Perú. Tomo VI. Volumen 

2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Universo S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 5, 1b, 1, 

1b, 1], 4-70, 73-342, 347-

534, [13, 1b, 1, 1b] p.: [20] 

h. de láms. pleg.: tab.; 24 x 

17.4 x 4.7 cm.

Libros  USD                    32.53  USD                                              63.31  S/                               233.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

175 -
X985.04 / C / 

6:3-5
127491

Barra, Felipe de 

la (comp.)

Asuntos militares: Juntas de Guerra (1820-1821). Tomo VI. Volumen 

3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvii, 

[1b, 1], 2-343, [1b, 1, 1b] p.: 

[3] h. de láms.: il., tab.; 24.2 

x 17.5 x 3 cm.

Libros  USD                    32.53  USD                                              63.31  S/                               233.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

176 - - 127494
Barra, Felipe de 

la (comp.)
Asuntos militares: Estado militar en 1820-1822. Tomo VI. Volumen 4° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvii, 

[1b, 1, 1b], 3-473, [1b, 1, 

3b] p.: tab.; 24.4 x 17.2 x 

3.8 cm.

Libros  USD                    32.53  USD                                              63.31  S/                               233.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

177 -
X985.04 / C / 

6:3-5
127495

Barra, Felipe de 

la (comp.)
Asuntos militares: Estado militar en 1820-1822. Tomo VI. Volumen 5° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvii, 

[1b, 1, 1b], 3-316, [1, 1b] p.; 

24.1 x 17.4 x 2.5 cm.

Libros  USD                    32.53  USD                                              63.31  S/                               233.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

178 - X985.04 / C / 6:6 127497
Barra, Felipe de 

la (comp.)

Asuntos militares: I.Anexo del año 1822 sobre estado militar y 

cuestiones conexas: II. Listas de revistas de comisario, años 1823-

1824-1825. Tomo VI. Volumen 6°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, [1, 

1b], 3-423, [1b, 1, 3b] p.: 

tab.; 24.3 x 17.5 x 3.5 cm.

Libros  USD                    31.56  USD                                              61.74  S/                               227.81 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

179 -
X985.04 / C / 

6:7-9
127501

Barra, Felipe de 

la (comp.)

Asuntos militares: Estado militar correspondiente al año 1823. Tomo 

VI. Volumen 7°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, [1, 

1b, 1], 2-262, [1, 3b] p.: 

tab.; 24.1 x 17.5 x 2.4 cm.
Libros  USD                    31.56  USD                                              61.74  S/                               227.81 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

180 -
X985.04 / C / 

6:7-9
127503

Barra, Felipe de 

la (comp.)

Asuntos militares: Estado militar: años 1824-1825- 1826. Tomo VI. 

Volumen 8°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, [1, 

1b], 1-528, [1, 1b] p.: [3] h. 

de láms. pleg., [1] h. de 

lám.: tab.; 24.2 x 17.8 x 4.4 

cm.

Libros  USD                    31.56  USD                                              61.74  S/                               227.81 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

181 -
X985.04 / C / 

6:7-9
127505

Barra, Felipe de 

la (comp.)

Asuntos militares: Reimpresos de campañas, acciones militares y 

cuestiones conexas: años 1823- 1826. Tomo VI. Volumen 9°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Salesiana S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, [1, 

1b, 1, 1b], 3-458, [1, 3b] p.; 

24.3 x 17.5 x 4.4 cm.

Libros  USD                    31.56  USD                                              61.74  S/                               227.81 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

182 - 985.04 / C / 7 324510

Comisión 

Nacional del 

Sesquicentenari

o de la 

Independencia 

del Perú.

La Marina 1780-1822. Tomo VII. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Italperu S.A.)

1971

[2b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 3], ii-

viii, [2b, 1], 4-636, [1, 1b, 1, 

1b] p.: tab.; 23.9 x 17 x 5.5 

cm.

Libros  USD                    43.58  USD                                              82.12  S/                               303.03 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

183 - X985.04 / C / 7 127508
Elías Murgía, 

Julio J. (ed.)
La Marina 1780-1822. Tomo VII. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Italperu S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 3b, 1, 1b, 1], 6-

461, [3] p.; 24 x 17.5 x 3.7 

cm.

Libros  USD                    43.58  USD                                              82.12  S/                               303.03 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

184 - X985.04 / C / 7 127511
Elías Murgía, 

Julio J. (ed.)
La Marina 1780-1822. Tomo VII. Volumen 3° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Editorial 

Italperu S.A.)

1972

[4b, 5, 1b, 1, 3b, 1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b, 1], 10-516, [1, 

2b, 1] p.; 24.1 x 17.4 x 4.3 

cm.

Libros  USD                    42.02  USD                                              79.50  S/                               293.34 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

185 - X985.04 / C / 7 127512
Elías Murgía, 

Julio J. (ed.)
La Marina 1780-1822. Tomo VII. Volumen 4° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Italperu S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 5, 1b, 1], 4-

357, [1b, 1, 1b] p.: [1] h. de 

lám. pleg.: tab.; 23.9 x 17.5 

x 3.1 cm.

Libros  USD                    42.02  USD                                              79.50  S/                               293.34 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

186 - 985.04 / C / 8 324445
Pons Muzzo, 

Gustavo
La expedición libertadora. Tomo VIII. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1971] (Editorial 

"Nueva Educación")

[1971]

[2b, 1, 1b, 3, 1b, 3, 1b], xiii-

xvi, [1, 1b], 3-535, [1] p.; 

24.7 x 17.7 x 4.7 cm.

Libros  USD                    38.91  USD                                              74.21  S/                               273.84 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



187 - 985.04 / C / 8 324515
Pons Muzzo, 

Gustavo
La expedición libertadora. Tomo VIII. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1971] (Editorial 

"Nueva Educación")

[1971]

[2b, 1, 1b, 3, 1b, 3, 1b], 1-

545, [1, 2b] p.; 25 x 17.8 x 

4.8 cm.

Libros  USD                    38.91  USD                                              74.21  S/                               273.84 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

188 - X985.04 / C / 8 127518
Pons Muzzo, 

Gustavo
La expedición libertadora. Tomo VIII. Volumen 3° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1971] (Editorial 

"Nueva Educación")

[1971]

[2b, 1, 1b, 3, 1b, 3, 1b], 1-

451, [1] p.; 24.7 x 17.8 x 

3.9 cm.

Libros  USD                    38.91  USD                                              74.21  S/                               273.84 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

189 - 985.04 / C / 10 324448
Pons Muzzo, 

Gustavo
Símbolos de la patria. Tomo X. Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Universo S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 11, 

1b, 1], 4-46, [41, 1b], 89-

197, [25], 223-327, [1b, 1, 

1b, 43], 374-416, [1,1b, 15, 

1b] p.: [16] h. de láms. : il. 

(a color); 23.8 x 17.2 x 3.8 

cm.

Libros  USD                    32.00  USD                                              62.45  S/                               230.44 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

190 - X985.04 / C / 11 127523

Ortiz de 

Zevallos Paz 

Soldán, Carlos

Misiones peruanas 1820-1826: Las primeras misiones diplomáticas 

en América. Tomo XI. Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Editorial 

Salesiana)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b, 1, 1b], 3-280, [1, 

1b], 281-619, [1b, 1, 1b] p.; 

24.1 x 17.3 x 5.5 cm.

Libros  USD                    40.49  USD                                              76.90  S/                               283.76 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

191 - 985.04 / C / 11 324450
Álvarez Brun, 

Félix

Misiones peruanas 1820-1826: Misión García del Río-Paroissien. 

Tomo XI. Volumen 2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Editorial 

Universitaria S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b], xi-xlii, [1b, 

1], 2-621, [1b, 1, 1b] p.; 

24.1 x 17.2 x 5.5 cm.

Libros  USD                    40.49  USD                                              76.90  S/                               283.76 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

192 - X985.04 / C / 11 127526
Álvarez Brun, 

Félix

Misiones peruanas 1820-1826: Relaciones Diplomáticas con Gran 

Bretaña. Tomo XI. Volumen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Talleres de 

Tipografía y Offset 

Peruana S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 3], 4-282, 

[1, 1b, 1, 3b] p.; 24.2 x 17.8 

x 2.4 cm.

Libros  USD                    40.49  USD                                              76.90  S/                               283.76 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

193 - 985.04 / C / 12 324452
Denegri Luna, 

Félix (ed.)
Misiones y documentación de cancillerías extranjeras. Tomo XII. Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1976 (Imprenta y 

Editorial "El Escritorio")

1976

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvi, 

[1, 1b], 3-346, [1, 1b], 347-

357, [1b, 1, 1b], 358-363, 

[1, 1b], 364-377, [1, 1b] p.; 

24.2 x 18 x 3.2 cm.

Libros  USD                    40.67  USD                                              77.20  S/                               284.88 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

194 - 985.04 / C / 13 324520

Puente 

Candamo, José 

Agustín de la

Obra gubernativa y epistolario de San Martín. Tomo XIII. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1974] (Talleres 

Gráficos "Cecil" S.A.)

[1974]

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xv, 

[1b, 1], 2-575, [1] p.: [1] h. 

de front. (a color), [23] h. 

de láms.: il.; 24 x 17 x 5.4 

cm.

Libros  USD                    54.38  USD                                            100.12  S/                               369.43 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

195 - X985.04 / C / 13 127531

Puente 

Candamo, José 

Agustín de la

Obra gubernativa y epistolario de San Martín. Tomo XIII. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1976 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1976

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv-xv, [1b, 1], 2-576, [1, 

1b] p.: [8] h. de láms. : il.; 

24.2 x 17.5 x 5.2 cm.

Libros  USD                    49.45  USD                                              91.95  S/                               339.30 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

196 -
985.04 / C / 

14:1-3
324455

Denegri Luna, 

Félix (ed.)

Obra gubernativa y epistolario de Bolívar: Legislación 1823-1826. 

Tomo XIV. Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvi, 

[1, 1b, 1, 1b, 1], 2-886, [1, 

1b] p.: -; 23.9 x 17.4 x 6.8 

cm.

Libros  USD                    43.77  USD                                              82.44  S/                               304.21 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

197 -

985.04 / C / 

14:1-3

/ v.2 / Ej.2

127535
Denegri Luna, 

Félix (ed.)

Obra gubernativa y epistolario de Bolívar: Legislación 1826. Tomo 

XIV. Volumen 2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 2-

545, [1b, 1, 1b] p.; 24.3 x 

17.8 x 4 cm.

Libros  USD                    43.77  USD                                              82.44  S/                               304.21 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

198 -
985.04 / C / 

14:1-3
324521

Denegri Luna, 

Félix, Durand 

Flórez, 

Guillermo, 

Rosas Siles, 

Alberto (eds.)

Obra gubernativa y epistolario de Bolívar: Libro de decretos del 

libertador Simón Bolívar-1824. Tomo XIV. Volumen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1], 4-485, [1b, 1, 1b] p.; 

24.2 x 17.5 x 4 cm.

Libros  USD                    43.77  USD                                              82.44  S/                               304.21 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

199 - 985.04 / C / 14:4 324457

Porras 

Barrenechea, 

Raúl

Obra gubernativa y epistolario de Bolívar: El Congreso de Panamá. 

Tomo XIV. Volumen 4°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv, [1], 2-563, [1b, 1, 1b] 

p.; 24.1 x 18.5 x 5 cm.

Libros  USD                    43.77  USD                                              82.44  S/                               304.21 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



200 - 985.04 / C / 15 324556

Pons Muzzo, 

Gustavo, Tauro, 

Alberto, (ed.)

Primer Congreso Constituyente. Tomo XV. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 5, 

1b, 1], 4-298, 298a-298b, 

299-466, [1, 1b] p.: [6] h. de 

láms. : il.; 24 x 18 x 4 cm.

Libros  USD                    34.86  USD                                              67.28  S/                               248.25 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

201 - X985.04 / C / 15 127542

Pons Muzzo, 

Gustavo, Tauro, 

Alberto, (ed.)

Primer Congreso Constituyente. Tomo XV. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

14-448, [1, 2b, 1, 2b] p.; 24 

x 17.5 x 4 cm.

Libros  USD                    31.63  USD                                              61.86  S/                               228.25 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

202 -
XFP / 985.044 / 

C / 15:1-2 / v.3
495975

Pons Muzzo, 

Gustavo, Tauro, 

Alberto, (ed.)

Primer Congreso Constituyente. Tomo XV. Volumen 3° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1975 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1975

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

14-536, [1b, 1, 2b] p.; 24.1 

x 17.1 x 4.1 cm.

Libros  USD                    34.86  USD                                              67.28  S/                               248.25 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

203 - X985.04 / C / 16 127543

Puente 

Candamo, José 

Agustín de la, 

Deustua 

Pimentel, Carlos

Archivo Riva Agüero. Tomo XVI. Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1976 (Editorial 

Salesiana)

1976

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xv, 

[1b], 3943, [1b, 1, 1b] p.: [1] 

h. de lám. : il.; 24.1 x 18 x 

8.5 cm

Libros  USD                    51.67  USD                                              95.63  S/                               352.88 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

204 -
985.04 / C / 

19:1-2
324526

Valcárcel, 

Carlos Daniel 

(ed.)

La Universidad: Libro XIV de claustros (1780-1790). Tomo XIX. 

Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1971

[2b, 3, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xii-xxv, [1b, 4], 5-500, [2] p.: 

il., tab.; 24.2 x 17.2 x 4.3 

cm.

Libros  USD                    60.93  USD                                            110.86  S/                               409.08 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

205 -
985.04 / C / 

19:1-2
324558

Valcárcel, 

Carlos Daniel 

(ed.)

La Universidad: Libro XIV de claustros (1780-1790). Tomo XIX. 

Volumen 2°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1971

[2b, 3, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 3, 

1b, 1], 4-609, [1b, 1, 1b, 1, 

3b] p.: il., tab.; 24.3 x 18 x 5 

cm.

Libros  USD                    51.44  USD                                              95.25  S/                               351.47 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

206 - X985.04 / C / 19 127546
Temple, Ella 

Dunbar

La Universidad: Libros de posesiones de cátedras y actos 

académicos, 1789-1826. Grados de bachilleres en Cánones y Leyes. 

Grados de abogados. Tomo XIX. Volumen 1°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Editorial 

Universo S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

iv-cxci, [1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

4-570, [1, 1b] p.: [12] h. de 

láms. : il. (algunas a color); 

23.9 x 17.2 x 6 cm.

Libros  USD                    46.69  USD                                              87.34  S/                               322.30 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

207 - X985.04 / C / 19 127547
Temple, Ella 

Dunbar

La Universidad: Libros de posesiones de cátedras y actos 

académicos, 1789-1826. Grados de bachilleres en Cánones y Leyes. 

Grados de abogados. Tomo XIX. Volumen 2°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 ([s.n.])

1974

[2b, 5, 1b, 3, 1b, 1], 2-645, 

[1b, 2] p.: [9] h. de láms. : il. 

(algunas a color); 24 x 18 x 

5 cm.

Libros  USD                    46.69  USD                                              87.34  S/                               322.30 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

208 - X985.04. / C / 19 127549
Temple, Ella 

Dunbar

La Universidad: Libros de posesiones de cátedras y actos 

académicos, 1789-1826. Grados de bachilleres en Cánones y Leyes. 

Grados de abogados. Tomo XIX. Volumen 3°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Universo S.A.)

1974

[2b, 5, 1b, 3, 1b, 1], 2-617, 

[1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b] p.: [10] h. de 

láms. : il. (algunas a color); 

23.8 x 17 x 5.1 cm.

Libros  USD                    46.69  USD                                              87.34  S/                               322.30 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

209 - 985.04 / C / 20 324559

Nieto Vélez, 

Armando S.J. 

(ed.)

La Iglesia: La acción del clero. Tomo XX. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Imp. Editora 

Atlantida S.A.)

1971

[4b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv, [1, 1b], 3-438, [1, 1b] 

p.; 24 x 16.9 x 4 cm.

Libros  USD                    27.89  USD                                              55.72  S/                               205.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

210 - 985.04 / C / 20 324466

Nieto Vélez, 

Armando S.J. 

(ed.)

La Iglesia: La acción del clero. Tomo XX. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Imp. Editora 

Atlantida S.A.)

1972

[4b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b], 3-

390, [1, 1b] p.; 24 x 17 x 

3.5 cm.

Libros  USD                    27.08  USD                                              54.37  S/                               200.63 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

211 - 985.04 / C / 21-1 324530
Tauro, Alberto 

(ed.)

Asuntos económicos. Informes y oficios del Tribunal del Consulado. 

Tomo XXI.
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Universidad 

Nacional Mayor de San 

Marcos)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xvi, 

[1, 1b, 1], 4-468, [1, 1b, 1, 

1b] p.: tab.; 24.7 x 17.7 x 

3.7 cm.

Libros  USD                    27.89  USD                                              55.72  S/                               205.60 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

212 - X985.04 / C / 22 127559

Lohmann 

Villena, 

Guillermo 

(comp.)

Documentación oficial española. Tomo XXII. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Talleres de 

Tipografía y Offset 

Peruana S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xxiii, 

[1b, 1, 1b, 1], 4-416, [2b, 1, 

1b] p.: [1] h. de lám. pleg.: 

tab.; 24.2 x 17.5 x 3.8 cm.

Libros  USD                    46.24  USD                                              86.59  S/                               319.52 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -



213 - X985.04 / C / 22 127560

Lohmann 

Villena, 

Guillermo 

(comp.)

Documentación oficial española. Tomo XXII. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Talleres de 

Tipografía y Offset 

Peruana S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 4-

248, [2b, 1, 1b] p.: [19] h. 

de láms. pleg., [5] h. de 

láms.: tab.; 24.2 x 18.2 x 3 

cm.

Libros  USD                    46.24  USD                                              86.59  S/                               319.52 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

214 - X985.04 / C / 22 127563

Villanueva 

Urteaga, 

Horacio (comp.)

Documentación oficial española: Gobierno Virreynal del Cuzco. Tomo 

XXII. Volumen 3°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Talleres de 

Tipografía y Offset 

Peruana S.A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 2-

461, [1b, 1, 1b] p.: tab.; 

24.5 x 17.7 x 4 cm.

Libros  USD                    46.24  USD                                              86.59  S/                               319.52 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

215 - 985.04 / C / 23:1 324471
Tauro, Alberto 

(ed.)

Periódicos: El Pacificador. El Triunfo de la Nación. El Americano. Los 

Andes Libres. El Sol del Perú. Tomo XXIII. Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1973] (Imp. 

Editora Atlantida S.A.)

[1973]

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b], xiii-

xxiv, [1, 1b], 3-437, [1b, 1, 

1b] p.; 24.8 x 17.8 x 3.8 cm.
Libros  USD                    50.45  USD                                              93.61  S/                               345.41 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

216 -
X985.04 / C / 

23:2-3
127566

Villanueva, 

Carmen (ed.)
Periódicos: El Peruano. Tomo XXIII. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xix, 

[1b], 1-365, [1b, 2, 2b] p.; 

24.3 x 17.3 x 3 cm.

Libros  USD                    50.45  USD                                              93.61  S/                               345.41 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

217 -
X985.04 / C / 

23:2-3
127568

Villanueva, 

Carmen (ed.)
Periódicos: El Peruano. Tomo XXIII. Volumen 3° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1973 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1973

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii, 1-

530, [1, 1b] p.; 24.1 x 17.5 

x 4.2 cm.
Libros  USD                    50.45  USD                                              93.61  S/                               345.41 

Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

218 - 985.04 / C / 24 324474
Miró Quesada 

Sosa, Aurelio
La poesía de la emancipación. Tomo XXIV. Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv-xvii, [1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

4-550, [1, 1b] p.; 24 x 17.4 

x 5.1 cm.

Libros  USD                    46.24  USD                                              86.59  S/                               319.52 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

219 - X985.04 / C / 25 324475

Ugarte 

Chamorro, 

Guillermo

El teatro en la independencia: (piezas teatrales). Tomo XXV. 

Volumen 1°
Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1], xii-xc, 

[1, 1b, 3], 4-402, [1, 1b, 1, 

1b, 1, 1b] p.: [9] h. de láms.: 

il.; 24.2 x 17.5 x 4 cm.

Libros  USD                    61.24  USD                                            111.37  S/                               410.94 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

220 - X985.04 / C / 25 324476

Ugarte 

Chamorro, 

Guillermo

El teatro en la independencia. Tomo XXV. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1974 (Editorial 

Jurídica S. A.)

1974

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 3], 4-384, 

[1, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1, 3b] 

p.: [6] h. de láms.: il.; 24 x 

17.4 x 3.2 cm. 

Libros  USD                    60.93  USD                                            110.86  S/                               409.08 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

221 -
X985.04 / C / 

26-1
127573

Denegri Luna, 

Félix
Memorias, diarios y crónicas. Tomo XXVI. Volumen 1° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1], x-xvii, [1b, 1, 

1b, 1, 1b, 1], 4-582, [1, 1b] 

p.; 23.8 x 17.6 x 4.5 cm.

Libros  USD                    56.25  USD                                            103.20  S/                               380.80 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

222 - 985.04 / C / 26-2 324478
Denegri Luna, 

Félix
Memorias, diarios y crónicas. Tomo XXVI. Volumen 2° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1971 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1971

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv-xvii, [2, 1b, 1, 1b, 1], 4-

625, [1b, 1, 1b] p.; 24 x 

17.1 x 4.9 cm.

Libros  USD                    56.25  USD                                            103.20  S/                               380.80 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

223 - 985.04 / C / 26-3 324562
Denegri Luna, 

Félix
Memorias, diarios y crónicas. Tomo XXVI. Volumen 3° Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, 1972 (Talleres de 

Industrial gráfica S.A.)

1972

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 

xiv-xvii, [2, 1b, 3], 4-569, 

[1b, 1, 1b] p.; 24 x 16.9 x 

4.3 cm.

Libros  USD                    56.25  USD                                            103.20  S/                               380.80 
Repositorio 

Fondo Moderno

Colección 

Moderna

Sí (RV Nº 229-

2024-VMPCIC/MC, 

12/8/2024)

Por registrar - -

224 - 985.04 / C / 26-4 324543
Denegri Luna, 

Félix (ed.)

Memorias, diarios y crónicas: Historia de la revolución de la 

independencia del Perú por Mariano Torrente. Tomo XXVI. Volumen 

4°

Primera edición. Lima

Lima: Comisión Nacional 

del Sesquicentenario de 

la Independencia del 

Perú, [1971] (Imp. 

Editora Atlantida S.A.)

[1971]

[2b, 5, 1b, 1, 1b, 1, 1b, 1], 
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